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Több éves közösségi tér-  
és közterület-fejlesztési 

program készül 
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Hamarosan  
elkészül  
a Béke tér
. és . oldal

Élen a csömöri  
utánpótlás kézilabda 
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Kistérségi
konferencia a  
vallási turizmusról   
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készülődés   
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Az újonnan kihelyezett 
irányítótáblák a  
leggyakrabban keresett  
intézményeket, 
helyeket jelölik

Várhatóan 
nemsokára 

munkába áll a 
falu tűzoltóautója

A Tollfosztó bálon 
nagy sikert aratott a  
Malá Furmicska 
gyermeklakodalmasa

November 
-jén kigyúltak  
a gyertyák a 
temetőben

Az önkormányzat a 
Béke térre is fedett 
buszmegállót épít.
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Hamarosan befejeződik a Hőstelep- 
Újtelep központjának, a Béke térnek a felújítása

L az utolsó munkafázisok zajlanak a Béke téren,  
és már csak az időjáráson múlik, mikor nyeri el végleges formáját  
a terület.

Az átalakítás során a biztonságos közlekedés segítésére zebrákat és  
útburkolati jeleket helyeznek el, nagy fedett buszmegálló épül, melyhez  
külön buszkiálló öblöt építettek, illetve az eddigi parkolási gondok meg-
oldására az orvosi rendelő-gyógyszertár és ábécét előtt, valami a temető 
mellett is - a veszélyes szakaszokon a hatóságok által kötelezően előírt  
párhuzamos - parkolóhelyeket alakítottak ki.
Az átalakítás annak a több éves település-fejlesztési koncepciónak a része,  
melynek jövőbeni terveit széles körben, legutóbb a novemberben lezajlott  
település-fejlesztési fórumon egyeztette az önkormányzat a község intéz-
ményeinek, egyházainak és civil szervezeteinek vezetőivel 
(lásd cikkünket a . oldalon!).
A tervekről részletesen lapunk decemberi számában számolunk be.
  Miklós Daniella
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Olcsón jót!
Bolhapiac 

. december -én  
szombaton - óra  
között a művelődési  
ház nagytermében 
Változás! Mivel a terem  

befogadóképessége korlátozott, 
ezért ELŐZETES REGISZT-

RÁCIÓ SZÜKSÉGES!
Regisztrálni lehet a művelődési  

házban nyitvatartási időben  
személyesen, telefonon:   -
 számon, vagy  iroda@muvhaz-

csomor.hu e-mail címen lehet.

A Csömöri Polgárőr Egyesület  
diszpécserszolgálatának tele- 

fonszáma megváltozott. 
Az új szám: +     ,  

amelyen napi  órában fo-
gadják a bejelentéseket!

Lapzártaváltozás  
A decemberi Hírmondó 

korábban, december  
-én jelenik meg,  

így ennek a számnak  
a lapzártája december  

-án lesz. 

Ami az éléskamrából hiányzik
. december -én  

szombaton - óra között  
a Hősök terén termelői piac nyílik.

LOMBtalanítás 

december 2-án, 

3-án és 4-én!

A fenti időpontban minden utcában 
a szokásos lakossági  szemétszállítási 
időpontok napján lehet a szemétkuka 
mellé kitenni a zsákokba (bármilyen 
zsák) gyűjtött lombot.  Kérjük, a zsá-
kokat kössék össze! A zsákokba kizá-
rólag lombot,  illetve zöldhulladékot  
lehet elhelyezni! Kérjük, ügyelje-
nek arra,  hogy a zsákok szabad 
kézzel megemelhetőek legyenek!

Csömör Nagyközség Önkormányzata

Fotók: Varga Gábor (V)  

Szemétszállítási időpontok  
változása karácsonykor
December . (hétfő) helyett  
december -án (pénteken) viszik el a szemetet! 
December . (kedd) helyett  
december -án (hétfőn) viszik el a szemetet!
December . (szerda) helyett  
december -én (kedden) viszik el a szemetet!

Szemétszállítási időpontok  
változása szilveszterkor
Január . (szerda) helyett  
január -én (csütörtökön) viszik el a szemetet. 
A december . (hétfői) és . (keddi)  
szemétszállításban nincs változás!

Szelektív hulladékgyűjtés időpontjának  
változása decemberben
A decemberi szelektív hulladékot  
január -án (pénteken) viszik el!
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Települési  
krónika
Október  -án a Gödöllő Környéki 
Regionális Turisztikai Egyesület 
tartott közgyűlést a Szent István 
Egyetemen, ahol egyúttal a gödöl-
lői egyetem idegenforgalmi szolgál-
tatásait mutatták be a házigazdák. A 
P P egyesületi elnök által veze-
tett közgyűlésen Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának képviseletében 
F I polgármester vett részt.

Október  -én  fő tett állampolgár-
sági esküt a Polgármesteri Hivatalban:  
 fő Erdélyből,  fő Kárpátaljáról. Az 
egyszerűsített eljárás keretében lezá-
rult honosítás utolsó aktusaként az 
új magyar állampolgárok eskütéte-
lén F I polgármester mel-
lett részt vett dr. U G, a 
Gödöllői Járási Hivatal elnöke is.

Október  -én a református gyüle-
kezet ünnepi emlékműállítására került 
sor a Temető közben.
(L . oldal)

Október  -én a protestáns felekeze-
tek helyi gyülekezetei ünnepi egyházi 
alkalmakon tartottak megemlékezést 
arról, hogy -ben ezen a napon füg-
gesztette ki  tételét Luther Márton 
a wittenbergi vártemplom ajtajára, és 
ezzel kezdetét vette a reformáció. Az 
evangélikus és a református gyülekezet 
hagyományos, közös istentiszteletén 
J G evangélikus lelkész 
és E E G refor-
mátus lelkész prédikált.

November  -jén, Mindenszentek 
ünnepén az elhunytakra emlékez-
tek a csömöri temetőben is. Immár 

negyedik alkalommal került sor 
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében fák-
lyás felvonulásra a temető egyetlen 
szlovák nyelvű feliratot tartalmazó 
sírkövéhez. A Báló Lipót Kulturális 
Egyesület közreműködésével lezaj-
lott, a szlovák ősök tiszteletére ren-
dezett hagyományőrző megemlékezé-
sen A C, a Magyarországi 
Szlovák Önkormányzat elnökhe-
lyettese, S E, a csö-
möri szlovák önkormányzat elnö-
ke és T L, a Vox Animi 
Vegyeskar Egyesület elnöke, Csömör 
díszpolgára szólt az emlékezőkhöz. A 
rendezvényen jelen volt F I 
polgármester.

November  -án a Gloria Victis 
Emlékműnél szervezett megemlékezést 
a szovjet csapatok -os interven-
ciójának évfordulóján a Gloria Victis 
Alapítvány, amely a forradalom hősi  
halottainak emléke előtt tisztelgett.

November  -én a Csömöri Sport-
csarnokban harmadik alkalommal 
rendezték meg a térség legnagyobb 
szlovák hagyományőrző rendezvényét, 
a Tollfosztót.
(L . oldal)

November  -én település-fejleszté-
si fórumot tartottak a Polgármesteri 
Hivatalban.
(L . oldal)

November  -án Csömör volt a 
házigazdája a Gödöllő Környéki 
Turisztikai Egyesület „A vallási turiz-
mus lehetőségei a Gödöllői térségben” 
című szakmai rendezvényének.
(L . oldal)
 
November  -án lakossági fórumot 
tartottak a Szent László utca tervezett 
felújításával kapcsolatban.
(L . oldal)

November -én „Gárdonyi ” 
címmel kiállítás nyílt a könyvtárban a 
Mátyás Király Általános Iskola tanu-
lóinak munkáiból.

Lapzárta után

November -én és -án lakossági  
fórumot tartanak a Majorszegiliget-
ben, illetve az Újtelep, Hőstelep tele-
pülésrészen élők számára. 
(A fórumokról részletes tudósítást a  
decemberi Hírmondóban közlünk.)

hírek, események
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Fókuszban
Ellenőrzött és  
legális hulladékkezelés

Ellenőrzött hulladéklerakásról,  
szemétgyűjtési kérdésekről és egy 
kicsit könnyedebb témáról, a rek-
reációs fejlesztésekről beszélgettünk 
Tihanyi Ferenc környezetvédelmi  
tanácsnokkal, az Oktatási, Kul-
turális és Sport Bizottság sportért  
felelős képviselőjével. 

Egy kormányrendelet  januárjától 
az önkormányzatok hatáskörébe utalja a 
hulladékszállítással kapcsolatos feladatok 
ellátását. Milyen hatással lesz ez a csömö-
ri háztartásokra? 
A rendelet értelmében létre kellett hoz-
nunk egy nonprofit kft.-t, amely januártól 
a lakossági szemétszállítást és szelektív hul-
ladékgyűjtést, valamint a lomtalanítást és 
lombtalanítást végzi. A képviselő-testület 
egyelőre úgy döntött, nem ruház be több tíz 
millió forintot egy kukásautó megvásárlásá-
ba, hanem bérleti konstrukcióban oldja meg 
a jármű biztosítását. De persze ez elsősor-
ban technikai kérdés, a csömöri lakosoknak 
egyelőre semmilyen változással nem kell szá-
molniuk, maradnak a megszokott szemét-
szállítási napok. Egy változás mégis van, de 
ez mindenképpen pozitív: idén július -től 
az önkormányzat csökkentette a szemét-
szállítási díjakat, így a III. negyedéves befi-
zetésekkor már alacsonyabb összeget kell fi-
zetni. A megváltozott jogszabályoknak és a 
hulladéklerakási illeték nagymértékű emel-
kedésének következtében azonban sajnos az 
önkormányzatnak sok millióval többe kerül 
már most is a hulladékszállítás biztosítása, 
mint a korábbi években.

A hulladékszállítás mellett a hulladék-
lerakás kérdésköre is aktuális téma. 

A lakossági kommunális hulladék lerakása 
minden településen kiemelt kérdés. Azok 
a települések, amelyeknek lehetőségük van 
rá, helyben alakítanak ki hulladéklerakót, 
hiszen így jelentős szállítási költséget ta-
karítanak meg. Csömörön már több mint 
egy évtizede működik egy új hulladéklera-
kó, amely nem csak a faluból, de a környező 
településekről is fogad szemetet. A Ker-Hu 
Kft. által üzemeltetett lerakót most bővítik, 
amire már nagy szükség volt, mert a jelen-
legi lerakó a befogadóképessége végére ért.  

Az önkormányzatnak milyen ráhatá-
sa, lehetősége van a hulladék lerakásával 
kapcsolatban?
Negyedévente kijárunk, én magam is, és hi-
vatalosan ellenőrizzük, hogy szabályos-e a 
hulladéklerakás. -ben a lerakó nyáron 
kigyulladt, biztosan sokan emlékeznek a fe-
kete füstre, ami megrémítette a falu lakos-
ságát. Ez még egyszer nem fordulhat elő. A 
hulladékkezelőnek jogszabályok írják elő, 
hogyan kell a szemetet biztonságosan tárol-
ni. A rendszeres kontrollnak is köszönhető, 
hogy ma már a megfelelő módon, ellenőr-
zött körülmények között zajlik a hulladék 
kezelése Csömörön.

Ha már hulladékról beszélünk… a 
községben rendszeresen szerveznek ak-
ciókat a falu erdeinek, külső területeinek 
megtisztítására.
A civil szemétszedési akciók az elmúlt évek-
ben nagyon sikeresek voltak a faluban. Két 
alkalommal, tavasszal és ősszel is gyűjtjük 
közösen a szemetet a különböző csoportok 
aktivistáival, a kezdeményezéshez kapcso-
lódó szervezetek mára már „saját” területe-
ket jelöltek ki, amelyeket ők gondoznak. E 
mellett az iskola is rendszeresen szervez ki-
sebb akciókat, a Községgondnokság mun-
katársai és a mezőőrünk is sokat dolgozik 
azon, hogy ne csak a falu, hanem annak 
környéke is tiszta legyen. Sajnos azonban 
sokan úgy gondolják még ma is, hogy a fe-
lesleges szemetüket letehetik bárhova, akár 
a természetvédelmi területeinkre is, pedig a 
csömöri hulladéklerakóba minden faluban 
élő polgár évi egy köbméter szemetet tehet 
le, díjmentesen. Ezenkívül az önkormány-
zat a Községgondnokság közreműködésé-
vel évente több alkalommal szervez sitt-,  
autógumi- és habosított műanyaggyűjtési 
akciót, amelyek mind azt szolgálják, hogy 
legális körülmények között, környezetvé-
delmi szempontoknak is megfelelve legyen 
lehetősége a lakosoknak a hulladék leraká-
sára.

Közvetetten ugyan, de mégis ide tar-
tozik a mostanában sokat emlegetett bá-
nya-rekultiváció. Hogy áll most ez az ügy?
Jogszabály írja elő, hogy a kitermelt sóder-
bánya területét rekultiválni kell, ami azt je-
lenti, hogy a bányasebet be kell temetni. Az 
önkormányzat előtt két út állt ezzel kapcso-

latban. Vagy a bányászati jogot tulajdonló 
kft. temeti be, vagy értékesítjük a területet. 
Az előbbinél az önkormányzatnak nem lett 
volna semmilyen ráhatása, kik és mit tesz-
nek le ott, mint ahogy arra sem, hogy mi-
lyen körülmények között hordják majd oda 
a szemetet. Mi a másik utat választottuk, 
nevezetesen, hogy ellenőrzött módon, jo-
gilag és környezetvédelmi szempontokat is 
figyelembe véve, kontrollált körülmények 
között temessék be a bányeterületet. Az 
európai uniós beruházással, kiemelt kor-
mányzati támogatással megvalósuló rekul-
tiváció az egyetlen járható út, hiszen így 
biztosan nem sérülnek a csömöri polgárok 
érdekei.

Mégis vannak, akikbnek kétségek me-
rülnek fel ezzel kapcsolatban…
A képviselő-testületünk alaposan végiggon-
dolta és körbejárta a lehetőségeket. A mos-
tani, a Fővárosi Önkormányzattal megkö-
tött szerződésben olyan kitételeket tettünk, 
amelyek védik a községet. Így például ki-
zártuk az egészségre káros anyagok leraká-
sát, és azt is kikötöttük, hogy a hulladékot 
szállító teherautók nem jöhetnek be Csö-
mör belterületére, hanem külterületen kell 
a szállítást megoldani.  

A környezetvédelem mellett az Ön te-
rületéhez tartoznak a sportügyek is. Az 
elmúlt időszakban a sport és szabadidős 
lehetőségek terén több fejlesztés és felújí-
tás is zajlott. A jövőben milyen rekreációs 
fejlesztéseket terveznek?
A közelmúltban az egyik legnagyobb fej-
lesztésünk a sportcsarnok felújítása volt, il-
letve több helyen építettünk játszóteret, és 
felújítottuk a Gorkij fasori kispályát is. A 
sportcsarnokban egyre többféle sportolá-
si lehetőség van, sőt, a pingpongot példá-
ul már nem csak ott, hanem két másik te-
rünkön is űzhetik a fiatalok. Vagy ott van a 
Bulgárkertben a pumpapálya, amely a nyá-
ri bringafesztiválra épült, és azóta is remek 
ügyességi biciklipálya a gyerekek számára. 
Jövőre tervezzük az általános iskola mel-
letti területen egy teniszpálya, atlétikai- és 
futballpálya kialakítását, amelyre már igen 
nagy igénye van a falunak. Egyfelől a min-
dennapos testnevelés folyamatos bevezeté-
se miatt is szükséges a sportcsarnok mel-
lé további megoldásokat találni, ráadásul a 
csömöri gyerekeknek eddig nem volt lehe-
tőségük szabályos atlétikai pályán tornázni. 
Ugyanakkor a pálya diákolimpiák és körze-
ti sportversenyek rendezésére is alkalmas 
lesz. Mindezek mellett hosszabb távon a 
Laky saroknál is szeretnénk egy kisebb sza-
badidős sportpályát létrehozni. 
A megvalósult és tervezett fejlesztéseink 
célja, hogy a Csömörön élők közül minél 
többen találják meg helyben a szabadidős 
sportolási lehetőségeket.

Miklós Daniella

Tihanyi Ferenc környezetvédelmi 
tanácsnok, az Oktatási, Kulturális és 
Sport Bizottság sportért felelős képviselője.
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Laky-park és játszótér 
Augusztusban elkezdődött az új települé-
si alközpont létrehozása. A Laky-park ne-
vet viselő, a jövőben a Középhegy és a Laky 
sarok környékének közösségi területeként 
funkcionáló központban első lépésben pi-
henőparkot és játszóteret hoztak létre a 
Csömöri Községgondnokság munkatársai-
nak közreműködésével.

Általános iskolai ebédlő bővítése és új 
tantermek kialakítása
Augusztusban egy áthelyezett tanterem 
összenyitásával a Csömöri Községgond-
nokság munkatársai kibővítették az iskolai 
ebédlőt, melyre a növekvő gyereklétszám és 
az új tanrend miatt volt szükség. Szeptem-
berben az udvaron levő egyik szolgálati la-
kás és a cserkészcsapat termének felújításá-
val három új csoporttantermet alakítottak 
ki.

Pataksétány kialakítása (Ulicska–Sza-
badság út közötti szakasz) és Ulicska gya-
logút felújítása
Az Ulicska–Szabadság úti szakasz parkosí-
tása, rendbetétele után szeptemberben elké-
szült a Szabadság úti híd mellől induló rám-
pás lépcső is, melynek átadásán részt vett a 
kezdeményező Csömöri Civil Egyesület 
mellett a programhoz csatlakozó több he-
lyi egyesület is. Az önkormányzat a felme-
rülő anyagköltségek jelentős részét átvállal-
ta, továbbá a Csömöri Községgondnokság is 
több területen segítette a munkákat.

Laky utcai óvoda bővítése
Elkészült az óvoda két csoportszobával és 
azok kiszolgáló helyiségeivel történő bővíté-
se. Októbertől így már  fővel több gyermek 
járhat Csömörön óvodába, így idén először 
egyetlen jelentkezést sem kellett elutasítani. 
A beruházás összköltsége több mint  mil-
lió Ft volt, amit döntően európai uniós, kisebb 
részben állami pályázaton elnyert támogatás-
ból valósított meg az önkormányzat. Emellett 
az önkormányzat saját költségvetési keretből, 
felújította a megrongálódott játszó udvart is.

Major út felújítása
A település legforgalmasabb útjának felújí-
tása idén nyáron kezdődött el. Első lépés-
ben július–augusztus hónapban a Major úti 
szakasz aszfaltburkolatának és szegélyének 
teljes cseréjére került sor. Ennek részeként, 
közlekedésbiztonsági céllal, az iskola előt-
ti részen térköves útkiemelést és látványos, 

lassításra ösztönző útfelfestéseket is végez-
tek.

Csömöri Sportcsarnok felújítása
Idén nyáron részben központi társasá-
gi adós támogatással, részben önerőből el-
készült a Csömöri Sportcsarnok küzdő-
terének teljes felújítása, amelynek során új 
parkettát kapott a helyi verseny- és amatőr 
sportszakosztályoknak, illetve az iskolai 
testnevelésnek otthont adó intézmény pá-
lyája. Emellett a tető szigetelésének javítását 
is elvégezték, továbbá a szellőző-berende-
zés teljes felújítására is sor került. A mun-
kák utolsó fázisában a kerékpár szakosztály 
számára is kialakítottak egy szerelő- és tá-
roló helyiséget, illetve áttelepítették a kon-
ditermet.

Petőfi Sándor Művelődési Ház felújítása
Augusztusban többek között kicserélték a 
nagyterem nyílászáróit, ugyancsak itt par-
ketta felújítást végeztek, továbbá korszerű-
sítették a fűtésrendszer és az elektromos há-
lózat jelentős részét, illetve a fénytechnikát. 
Októberben új függönyök kerültek a nagy-
méretű ablakokra és a nagyterem ajtóihoz.

Árpád utca Szabadság út–Bulgárkert kö-
zötti szakaszának felújítása
A település központi területén található leg-
rosszabb állapotú út felújítása során az  
méteres szakasz teljes újraaszfaltozását vé-
gezték el június végére, emellett több helyen 
új vízelvezető-, illetve szikkasztóárkot épí-
tettek. Teljesen új járda és korlát építésére, 
valamint az Ulicskánál forgalomlassító út-
szintemelésre („fekvő rendőr”) is sor került.

Csömöri út építése
A Majorszegiliget első szilárd burkolatú út-
ját vízelvezető és vízgyűjtő szikkasztó ár-
kokkal . május végén adták át. A gyűj-
tőút kereszteződéseiben forgalomlassítási 
céllal, térkővel megemelt szakaszokat épí-
tettek („széles fekvőrendőrök”). Ezenkívül 
az M0-s szervizútig vezető út felújítását is 
elvégezték, így az M0-s felől először vált el-
érhetővé teljes egészében szilárd útburkola-
ton a Majorszegiliget településrész.

Kacsóh Pongrác úti óvoda felújítása
Áprilisban befejezték az óvoda nyílászáró-
inak, redőnyeinek teljes cseréjét. Ezenkívül 
szükségessé vált a teljes mennyezet javítá-
sa is, amelyet szintén tavasszal rendelt el az 
önkormányzat.

November havi helyzetkép

Jelenleg zajló fejlesztések

Kistarcsai út és Erzsébet utca forgalom-
lassítása
Tavasszal a Polgármesteri Hivatal előtti ke-
reszteződésben térköves útszint kiemelést 
végeztek. A forgalomlassítás, illetve a tele-
pülésen átmenő forgalom visszaszorítása 
érdekében novemberben további öt helyen 
újabb térköves kiemelés, ún. „fekvőrendőr” 
kerül kialakításra, ezenkívül az Erzsébet 
utca kereszteződéseiben az utcában haladók 
elsőbbsége megszűnik, amivel szintén lassí-
tásra kényszerítik az itt autózókat.

Mókus-patak átjáró építése és parkosítása
A Majorszegiliget kis patak átjárójának egyik 
oldalán gyalogjárdát épített a Községgond-
nokság. Tavasszal a másik oldali járdaépítés 
mellett parkosításra is sor kerül.

Szabadság út felújítása és Béke tér teljes 
rekonstrukciója
A Gorkij fasortól (HÉV-sarok) a Béke tér-
ig teljes útpálya felújítás zajlik, melynek ré-
szeként szegély is épül és gépkocsi beálló-
kat is építenek. Ehhez kapcsolódóan a Béke 
tér teljes átépítését és felújítását is elvégzi a 
Scorpio Trans Kft., amely közbeszerzési el-
járás keretében nyerte el a megbízást.

Már befejezett fejlesztések

Római katolikus templom előtti közterü-
let rendezése
A templom előtt kiemelt szegélyű járda, kor-
lát, gyalogos-átkelőhely és vízelvezető árok 
épült, felújították az úttestet, a hivatal előt-
ti kereszteződésben forgalomlassítási céllal 
térköves útszint emelést végeztek. Második 
ütemben, novemberben a parókia előtti par-
koló megépítésére is sor került.

Jókai út felújítása és baptista gyülekezeti 
imaterem előtti parkoló építése
A Major úti felújítás folytatásaként a legfor-
galmasabb főutunk is új szegélyt és új aszfalt-
burkolatot kap, az üzletek előtt pedig bővítet-
ték és rendezték a parkolót. A kivitelezést a 
Scorpio Trans Kft. végezte. Az útfelújításhoz 
kapcsolódóan a baptista imaház előtt térkö-
ves parkolót is megépítette a Csömöri Köz-
séggondnokság.

. évi jelentősebb közterületi  
és intézményi fejlesztések 
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Fejleszteni kell a térség  
turisztikai infrastruktúráját
November 18-án a Csömöri  
Evangélikus Gyülekezeti I%úsági  
Házban „A vallási turizmus lehetőségei 
a Gödöllői Kistérségben” címmel  
tartottak konferenciát a Gödöllő 
Környéki Turisztikai Egyesület (GKR-
TE) elnöke, Perna Pál vezetésével.

Az esemény házigazdája, F I 
polgármester elmondta, a témában tartott 
konferencia több okból is aktuális Csömör 
szempontjából. Igaz, a község kiváló termé-
szeti adottságai vagy éppen a civil összefo-
gással létrehozott pataksétány, illetve a fa-
luban megrendezett különleges események, 
például a hájastésztasütő verseny és a brin-
gafesztivál már turisztikai kuriózumnak 
számítanak a térségben. Ugyanakkor a Kál-
vária-erdő, az itt található Golgota, amely 
a katolikus közösség egyik fő zarándokhe-
lye, a méltán országosan is híres úrnapi kör-
menet vagy a Csömörön áthaladó Mária-út 
legalább ilyen fontosak a térség vallási turiz-
musa szempontjából.

A nyitógondolatokat követően a pol-
gármester a megjelentek között külön kö-
szöntötte G L, Dány pol-
gármesterét, P J, Isaszeg 
alpolgármesterét, B G volt 
csömöri polgármestert, a GKRTE tiszte-
letbeli elnökét és dr. D U, a Gö-
döllői Coop Zrt. vezérigazgatóját. Ezután a 
rendezvény az evangélikus gyülekezet tagja-
iból alakult Hírvi együttes zenei blokkjával 
folytatódott, amely nagy sikert aratott a né-
zők körében.

Dr. B G, a Csömöri Római 
Katolikus Egyházközség elnöke, a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetem prodékánja tartott 
előadást az úrnapi körmenet csömöri szoká-
sairól, illetve képekkel illusztrálva mutatta 
be a virágszőnyeg „építését”. Az előadáshoz 
kapcsolódva Dány polgármester asszonya 
elmondta, hogy náluk az úrnapi körmenet 
előestéjén a helyi hagyományokhoz híven 

fáklyás menetet szerveznek a keresztfákhoz, 
ahol egy-egy ima hangzik el. A körmene-
tet Mogyoródon is régóta megtartják, ahol 
a csömörinél ugyan kisebb, de szintén sok 
dísszel kísért, - méter hosszú, még a 
’-as években kialakult útvonalon helyezik 
el a virágszőnyeget.

Ezt követően F L, a csö-
möri Via Veritatis Alapítvány elnöke be-
szélt a zarándokutak szerepéről és je-
lentőségéről, azon belül is különösen a 
Mária-útról, illetve annak csömöri és tér-
ségi vonatkozásairól. 

B B, a Széchenyi Programi-
roda regionális igazgatója előadásában is-
mertette a – között működő új, 
Versenyképes Közép-magyarországi Ope-
ratív Programot (VEKOP), amely a hét 
évre összesen kb.  milliárd forintos ke-
retből támogatja majd a régió pályázóit.  Ez 
az összeg az eddigieknél lényegesen alacso-
nyabb ugyan, de mint azt a regionális igaz-
gató elmondta, jól átgondolt, a térség több 
települése által összefogott, komplex prog-
ramokkal a jövőben lesz esély a vallási tu-
rizmus területén is pályázni.

Dr. F G, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház Északi Egyházkerü-
letének felügyelője, az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem rektorhelyettese sok új 
gondolatot ébresztett a németországbe-
li Luther-zarándokút bemutatásával. Előa-
dásában felhívta a figyelmet arra, hogy a 
zarándokutak akkor tudják beteljesíte-
ni céljukat, ha a lelkiség, a befelé fordulás 
mellett képesek valós élményeket nyújtani 
a látogatóknak.  Ugyanakkor fontos, hogy 
a zarándokúthoz kapcsolódó települése-
ken felkészülten fogadják a vallási turizmus 
résztvevőit, és biztosítsák annak lehetőségét, 

hogy a templomok, kegyhelyek megtekinté-
se és a hozzájuk kapcsolódó ismeretterjesz-
tő anyagok mellett a városok, községek ter-
mészeti, épített és gasztronómiai értékeivel 
is megismerkedhessenek a zarándokok. 

A program végén F I pol-
gármester az önkormányzat témához kap-
csolódó jövőbeni terveit ismertette. Ennek 
alapján tavasszal kijelölik és táblákon jelzik 
majd a települési körtúra gyalogos és ke-
rékpáros útvonalát, melyet a zarándoklaton 
részt vevők és a kirándulók egyaránt hasz-
nálhatnak majd. Mindemellett arra is kitért, 
hogy a turizmus felvirágoztatásához olyan 
fejlesztésekre is gondolni kell, mint például 
a megfelelő minőségű és mennyiségű szál-
láslehetőség biztosítása, amely jelenleg a 
térségben, így Csömörön sem megoldott. 
P P elnök hazánk értékeinek sok-
kal alaposabb megismerését tartja szüksé-
gesnek, s ennek kapcsán az egyházi össze-
fogás jelentőségére hívta fel a figyelmet. 

A rendezvény résztvevői a szakmai 
előadások meghallgatása mellett meg-
tekintették az evangélikus és katolikus 
templomot. A kávészünetben a házi készí-
tésű süteményeket és pogácsákat a Tiszta 
Forrás Népdalkör tagjai biztosították. Az 
összejövetel jó hangulatú ebéddel zárult a 
közeli Zöldfa vendéglőben. â
  

Miklós Daniella

A térfigyelő kamerák a  
lopott autókat is azonosítják
A csömöri térfigyelő kamerarendszer ta-
valy július -án került átadásra, jelen-
leg  kamerával üzemel. Az elmúlt közel 
másfél év tapasztalatai alapján a kame-
rarendszer beváltotta a hozzá fűzött re-
ményeket: a közterületen elkövetett sza-
bálysértések nyomon követhetővé váltak. 
Mindemellett a rendszernek prevenciós 
hatása is van, ráadásul támogatást ad a 
rendőrség munkájához a felderítésekben.

A kiépítés során a kivitelező cég, az 
Erando Kft. felkészítette a rendszert to-
vábbi funkciók ellátásra is, így a térfigyelő 
kamerában – kísérleti jelleggel – novem-
ber közepétől a lopott gépjárművek azo-
nosítására alkalmas rendszámfelismerő 
rendszer is üzemel. 

A későbbiekben a sebességmérés opci-
onális lehetőségét is megvizsgálják, melyet 
a frekventált útszakaszokon fognak tesz-
telni. A rendszer az azonosításokat a köz-
ponti nyilvántartás adatai alapján végzi.

A rendszám-azonosító rendszerrel ki-
szűrhetőek és beazonosíthatóak lesznek a 
lopott autók és a lejárt forgalmi engedély-
lyel közlekedő gépjárművek. â

Benyó Balázs, a Széchenyi Programi-
roda regionális igazgatója és dr. Bándi 
Gyula, a Csömöri Római Katolikus 
Egyházközség elnöke, a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem prodékánja

Dr. Fábri György, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház Északi Egyház-
kerületének felügyelője, az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem rektorhelyettese



8 hírek, események8

Útépítési tervek a  
Szent László utcában

A Kakastelep utcái mellett 
várhatóan a Szent László utcát 
is felújítják jövőre. A beruházás 
részleteit a Szent László, Mária 
és Kálvária utca lakói számára 
november 18-án megtartott 
lakossági fórumon egyeztette az 
önkormányzat az ott élőkkel.

Mint azt F I polgármester az 
összejövetelen elmondta, korábban Csö-
mörön csak a főutak voltak szilárd út-
burkolattal ellátva, majd az előző évtize-
dekben az előző önkormányzat jelentős 
útépítésekbe kezdett, jól felépített infra-
strukturális fejlesztéseket folytatott. Mára 
a csömöri utak nagy része szilárd burkola-
tú, azonban még mindig vannak olyan ut-
cák, még a régi településrészeken is, ame-
lyek állapota nagyon rossz minőségű. Az 
útfejlesztésekhez szükséges költségeket 
korábban három fő forrásból tudta az ön-
kormányzat biztosítani: pályázatokból, 
ingatlaneladásokból származó bevételek-
ből, illetve hitelekből. Ezek közül egyik 
sem áll rendelkezésre jelenleg, talán jövő-
re a bányaterület egy részének eladása ja-
víthat valamit a helyzeten.

Az önkormányzat látva, hogy milyen 
pénzügyi perspektíva előtt áll, két terü-
letre koncentrál az útépítések terén: idén 
megkezdte a főutak felújítását, illetve a 
Majorszegiligetben a Csömöri út építésé-
vel megkezdődött a korábban elhanyagolt 
településrészek felújítása is. 

A fórumon J D műszaki 
osztályvezető ismertette az önkormány-
zat terveit. Az egyeztetésen a lakók kö-
zül többen a jelenlegi csapadékvíz-elveze-
tés problémáját említették, sok udvarban 
a nagyobb esőzések után áll a víz. B 
A alpolgármester a lakók felvetésé-
re reagálva elmondta, hogy a vízelvezetés-
re a felújítás során megoldást fog találni az 
önkormányzat. â

Jövőre is folytatódnak  
a fejlesztések
Újabb rekreációs, környezetvédelmi és in-
tézményi fejlesztéseket, új közösségi terek 
kialakítását és útépítési program megva-
lósítását tervezi az önkormányzat. A rö-
vid- és középtávú település-fejlesztési ter-
vet november -én vitatták meg a civil 
szervezetek, intézmények, egyházak veze-
tőivel, helyi szakemberekkel, ismert csö-
möri személyiségekkel a Polgármesteri 
Hivatalban. F I polgármester 
ismertette az önkormányzat jövőbeni el-
képzeléseit, melynek fő irányát a közössé-
gi terek, illetve a közterületek fejlesztése 
jelenti.

Az intézmények felújítása és fejlesztése 
folyamatos lesz az elkövetkező években
A kulturális és közösségi élet központ-
ja, a művelődési ház tovább szépül és bő-
vül. Emellett a biztonságos közlekedés ér-
dekében forgalomlassító beavatkozások 
is lesznek a falu központjában, a Hősök 
terén. Folytatódnak a sportcsarnokhoz 
kapcsolódó fejlesztések is, de nem csak a 
meglévő épület öltözőinek felújítása zaj-
lik majd, hanem az intézmény melletti te-
rületre szabadtéri sportközpontot tervez-
nek, elsősorban a diákok és a tömegsport 
számára: itt atlétikai pálya, élőfüves fut-
ballpálya és teniszpálya is épül. A közel-
jövő tervei között szerepel egy új egész-
ségügyi központ létrehozása, melynek 
előkészítése már megkezdődött. Néhány 
éven belül az általános iskola felújítását is 
tervezik, ehhez azonban jelentős pályáza-
ti források igénybevételére is szükség lesz 
– addig is önerőből további tanterembő-
vítés, illetve felújítás (pl. nyílászáró csere) 
várható. 

Új játszóterek, parkok,  
rekreációs területek nyílnak
Az elmúlt két évben annyi játszótér és park 
épült a nagyközségben, mint az azt meg-
előző húsz évben összesen. A rendkívül 
népszerű terekre az igény töretlen, mint 
ahogy az önkormányzat elhatározása is: 

újabb közösségi terek szolgálják az egész 
lakosság, azon belül különösen a gyerme-
kes családok szabadidős igényét. Ezzel a 
céllal jön létre például a Majorszegiliget-
ben a Mókus-patakhoz vezető járda ki-
alakítása és a terület parkosítása, a Béke 
téren pihenőpark létrehozása – ez utób-
bi azonban függ a terület jelenlegi tulaj-
donosával, a Gödöllői Copp Zrt.-vel való 
megállapodástól. Tervbe vették a patak-
sétány folytatását is a Jókai utcai hídig. A 
strand létrehozásának előkészítése szin-
tén folyamatban van.

Véglegesítésre vár az  
út- és járdaépítési program 
Mivel  után lényegében megszűn-
tek a központi állami és európai uniós 
támogatások a régióban, és az elkövetke-
ző években sem lehet pályázni útépítésre 
Csömörön, ezért a tervek között nem sze-
repelhetett kiemelt helyen új utak építé-
se. A koncepció így négy, korábban kevés 
figyelmet kapott településrész forgalma-
sabb útjainak építésére koncentrált: Ma-
jorszegi, Kakastelep, Szent László utca 
és Középhegyi út. A folyamatos lakossá-
gi igények hatására azonban az eredeti el-
képzelés jelentősen módosult: kiemelt cél 
lett a teljes főúthálózat nagyszabású fel-
újítása is. A visszajelzések egyértelműen 
pozitívak, mint ahogy a településközpont-
ban a járdaépítési program fogadtatása is 
elégedettséget váltott ki. A Major úti be-
kötő út és az M-s szervizút közötti sza-
kaszon az új gyalogjárda mellett tavasszal 
elkészül Csömör első kerékpárútja.

A fórum résztvevői hozzászólásaikban 
többek között az erdők és a természeti 
környezet megóvását, a veszélyes útsza-
kaszokon a forgalom lassítását, a lakóházi 
beépítés intenzitásának a visszafogását és 
az egészségügyi központ megépítésének 
fontosságát hangsúlyozták.

A közösségi tér- és közterületi program 
véglegesítésére decemberben kerül sor, 
melynek részleteit következő számunk-
ban ismertetjük. â

A civil szervezetek, intézmények  
és egyházak vezetőivel vitatták  
meg a terveket
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Avarégetés szabályosan

Csömör Nagyközség Önkormányzata   
a „Közösségi együttélés alapvető szabálya-
iról és ezek elmulasztásának jogkövetkez-
ményeiről”  című, /. (II. .) ön-
kormányzati rendeletben írja elő többek 
között az avarégetéssel kapcsolatos sza-
bályokat.

A rendelkezés . pontja foglalkozik a 
levegő minősége, illetve zaj- és rezgés-
védelemmel kapcsolatos magatartások 
szabályaival.

Ennek alapján avarégetés csak az alábbiak 
betartása mellett megengedett:

Avart és kerti hulladékot ingatlanon be-
lül október -jétől április -ig terje-
dő időszakban csak hétfőn - óra kö-
zött, vagy pénteken - óra között 
lehet égetni!

!   Tilos kommunális hulladékot nyílt 
téri, vagy háztartási tüzelőberendezé-
sekben égetni!

!  Tilos avart és kerti hulladékot közte-
rületen égetni!

!    Helyi védettségű területeken nádast 
és más vízinövényt égetni tilos!

 
A rendeletben meghatározott a közösségi 
együttélés alapvető szabályaival ellentétes 
magatartás elkövetőjével szemben százöt-
venezer forintig terjedő közigazgatási bír-
ság szabható ki.

Csömör Nagyközség Polgármesteri Hi-
vatal közterület-felügyelője a rendeletben 
meghatározott közösségi együttélés alap-
vető szabályaival ellentétes magatartás 
megvalósítójával szemben ötezer forinttól 
ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság 
kiszabására jogosult.

Dr. Katona Péter
jegyző

Forduljon hozzánk  
bizalommal!

Nehézséget okoz idős családtagjainak  napközbeni ellátása?
Nem megy már a házimunka, bevásárlás?
Jólesne, ha rendszeresen számíthatna segítségre?

Az önkormányzat fenntartásában működő Szociális  Alapszolgáltatási  
Központ házi segítségnyújtást biztosít azon időskorúak számára, akik  
otthonukban önmaguk ellátására saját erőből nem képesek, és igénylik  
a gondozást. A szolgáltatást szakképzett házi gondozók végzik. 

A szolgáltatás keretein belül igénybe vehető ellátások:
személyes higiéné – fürdetés, körömápolás, hajmosás stb.
közvetlen környezet tisztántartása – takarítás
bevásárlás
segítségnyújtás az étkezésben – reggeliztetés, ebédeltetés
szociális ügyintézés 
gyógyszer felíratás, kiváltás, adagolás

Segítséget nyújtunk az ellátást igénybevevőnek a környezetével való  
kapcsolattartásban,  valamint a veszélyhelyzetek kialakulásának  
megelőzésében,  a kialakult veszélyhelyzet  elhárításában. Ennek  
érdekében kapcsolatot tartunk a Polgármesteri Hivatallal,  család-
tagokkal, háziorvosokkal, rendőrséggel, szociális intézményekkel. 

A házi segítségnyújtás igénylése a  
Szociális Alapszolgáltatási Központban történik: 

Csömör, Kossuth utca . 
Telefonszáma: -/-. 
A szolgáltatás igénybe vehető munkanapokon, egészségi állapottól  
függően maximum napi  órában.  Abban az esetben, ha a megállapított  
gondozási szükséglet meghaladja a napi  órát,  az igénylő kérésére  
segítünk idősek  bentlakásos otthonával kapcsolatot létesíteni.   

A gödöllői katasztrófavédelmi kirendeltség tájékoztatója

A Gödöllői Katasztrófavédelmi Kirendeltség tájékozta-
tója a tűzoltás feltételeinek téli időjárási körülmények 
közötti biztosításáról. A / (IX.) BM rendelet 
(Országos Tűzvédelmi Szabályzat) rendelkezései előír-
ják, hogy „a létesítmények közlekedési, tűzoltási, és - fel-
vonulási útvonalait, valamint vízszerzési helyekhez ve-
zető útjait állandóan szabadon és olyan állapotban kell 
tartani, hogy alkalmas legyen tűzoltó gépjárművek köz-
lekedésére és működtetésére.”
Mindezek miatt – a téli időjárás közeledtével – a tűzoltá-
si feltételek folyamatos biztosítása érdekében, fokozott figyelmet kell fordítani a 
létesítmények közlekedési és felvonulási útvonalainak síkosság- és hó mentesíté-
sére. Az úttestre hullott havat rendszeresen takarítani szükséges, és gondoskodni 
kell – szükség szerint – a felület sózásáról is. Szintén fontos a vízszerzési helyek, 
tűzcsapok és szerelvények megközelíthetőségét biztosítani, valamint a fagymen-
tesítést elvégezni, ill. ellenőriztetni. Az épületek megfelelő kiüríthetőségének ér-
dekében a menekülésre tervezett vészkijáratok közelében a járdák tisztítását, sí-
kosság mentesítését is meg kell oldani.
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December -áig be kell  
fizetni az iparűzési adót
December -a a helyi iparűzési adó 
(HIPA) kötelező feltöltési teljesítésé-
nek határideje.

Az adózás rendjéről szóló . évi 
XCII. törvény (Art.) II. számú mellékle-
tének A./. pontjának c. alpontja alapján 
a társasági adóelőlegnek az adóévi várha-
tó fizetendő adó összegére történő kiegé-
szítésére kötelezett vállalkozónak a he-
lyi iparűzési adóelőlegének összegét a 
várható éves fizetendő adó összegére az 
adóév december . napjáig ki kell egé-
szítenie.

A befizetést Csömör Nagyközség Pol-
gármesteri Hivatala 

-- 
számú helyi iparűzési adó számla javára 
kell teljesíteni.

Az iparűzési adóelőleg-kiegészítés 
megfizetése mellett az Art. .§ () be-
kezdése alapján feltöltésre kötelezett vál-
lalkozókat adóbevallási kötelezettség is 
terheli, melyet szintén . december 
-ig kötelesek benyújtani az önkormány-
zati adóhatósághoz. Felhívjuk a figyelmet 
arra, hogy a bevallási kötelezettség azokat 
is érinti, akiknek egyébként nem keletke-
zik fizetési kötelezettségük.

Nyomtatvány megtalálható: 
w w w. c s o mo r. hu / e - ug y i nte z e s /

Adóügyi osztály tájékoztatói, nyomtatvá-
nyai/ A Helyi iparűzési adóval kapcsola-
tosan letölthető nyomtatványok/Bevallás 
a helyi iparűzési adóelőleg kiegészítéséről

Ismételten felhívjuk Adózóink figyel-
mét, amennyiben gépjárműveiket el-
adják, az adásvételi szerződéssel együtt 
szíveskedjenek felkeresni a gödöllői ok-
mányirodát, ahol az új tulajdonos nevére 
a változást bejegyzik. Amennyiben e kö-
telezettségének az eladó nem tesz eleget, 
továbbra is őt terheli az adófizetés.

Intézmények nyitva tartása  
az év végi ünnepek alatt

Polgármesteri Hivatal
December . és január . között igazga-
tási szünet miatt a Polgármesteri Hivatal 

zárva tart.
-ban az utolsó nyitvatartási nap de-
cember . szombat.
.január . hétfőtől a hivatal rendes 
nyitva tartással várja az ügyfeleket.

Községgondnokság 
December -tól korlátozott létszámmal 
folyamatosan dolgoznak munkatársak, de 
a teherautókkal szállítási feladatokat nem 
tudnak végezni.

Szociális Alapszolgáltató Központ
Az intézmény . december  . és ja-
nuár . között zárva tart. Nyitás:  . 
január -án hétfőn.

Mátyás Király Általános Iskola
Az általános iskolában december . és 
január . között téli szünet lesz, a szünet 
alatt az iskola zárva tart.
Az utolsó tanítási nap december . pén-
tek, a szünet utáni első tanítási nap janu-
ár . hétfő. 

Krammer Teréz Zeneiskola
A zeneiskolában december . és január 
. között téli szünet lesz, az első tanítási 
nap január . hétfő. A szünet alatt telefo-
nos ügyeletet tartanak az iskola mobilszá-
mán: -/-.

Nefelejcs Művészeti Óvoda
Az óvoda december . és január . között 
zárva tart. Nyitás január -án, hétfőn.

Sinka István Községi Könyvtár
A könyvtár december . és január . kö-
zött zárva lesz. Nyitás:  január -án 
 órakor.

Petőfi Sándor Művelődési Ház
Decemberben -től január -áig a műve-
lődési ház zárva tart.  

Csömöri Sportcsarnok
December --ig, december -án, va-
lamint január . és -e között a sportcsar-
nok zárva tart. Az intézmény december 
-án és -én, valamint -én nyitva lesz.

NYELVVIZSGADÍJ-PÁLYÁZAT
 Döntés

Legutóbbi ülésén megtárgyalta a Csömöri 
Kulturális Közalapítvány kuratóriuma a 
Nyelvvizsgadíj-pályázatra beadott jelent-
kezéseket.
 A jelenlévők egyenként döntöttek a be-
adott pályázatokról.
 A nyertesek postai úton kapnak értesítést 
az elnyert összegről!

A következő kiírás megjelenéséig min-
denkinek jó nyelvtanulást kívánunk!

A nyertesek névsora:
S E
M B
K L Z
L Z L
V S
S D

a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
kuratóriuma

CSÖMÖRI KULTURÁLIS 
KÖZALAPÍTVÁNY

–-es tanév első félévére kiírt 
ösztöndíjpályázatának nyertesei:

 . A A H
 . C C
 . M F
 . N D
 . M A
 . P A
 . B N
 . K D
 . V L
 . M N
 . S L
 . T V
 . H B
 . K Á
 . K T G
 . M B I
 . B N É
 . V K
 . E A B
 . S D
 . N V
 . T M
 . M V L
 . A X
 . K V
 . K Z
 . S E

A Csömöri Kulturális Közalapítvány ku-
ratóriuma . november -én megtar-
tott ülésén döntést hozott a –-es 
tanév első félévi ösztöndíj támogatásáról.

 Ebben a félévben is elsősorban a tanul-
mányi eredmények  figyelembevételével  
határoztuk meg a támogatások összegét.

Bízunk abban, hogy az alapítványunk 
támogatása is segíti a fiatalokat a minél 
jobb eredmények elérésében!

Harmath Diána,
a Csömöri Kulturális Alapítvány 

kuratóriumának elnöke
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Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének . október  
-én megtartott üléséről 

A képviselő-testület  fő részvételével 
tartotta meg ülését.

 Megemlékezés a napokban el-
hunyt Krizsán Pálról, volt önkor-
mányzati képviselőről
F I polgármester rövid be-
széddel és K P életrajzának 
felolvasásával megemlékezett a napok-
ban elhunyt volt önkormányzati kép-
viselőről. A testület és a vendégek 
egyperces néma felállással rótták le 
tiszteletüket az elhunyt emléke előtt.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb önkormányzati eseménye-
iről és intézkedéseiről
F I polgármester ismertet-
te az előző ülés óta történt fontosabb 
települési eseményeket.
(A beszámoló teljes szövege a  
www.csomor.hu honlapunk Polgármeste-
ri beszámolók menüpontjában olvasha-
tó.)

 Javaslat Közbiztonsági Közala-
pítvány létrehozására
P S képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke javasolta, hogy a testület hozzon 
létre egy közbiztonsági közalapít-
ványt, amely a rendőrség, az önkor-
mányzat és az eddigi lakossági ösz-
szefogás mellett hozzájárulhatna a 
közbiztonság megerősítéséhez.  igen 
és  tartózkodás mellett a testület tá-
mogatta a közalapítvány létrehozásá-
nak előkészítését.

 A térfigyelő kamerák megfigyelé-
sére kötött szerződés meghosszabbí-
tása a Csömöri Polgárőrséggel
P S képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság el-
nökének előterjesztése az idén ápri-
lisban a Polgárőrséggel megkötött, 
térfigyelő kamerák megfigyelésére lét-
rejött szerződés meghosszabbítására 
irányult. A testület a javaslatot egy-
hangúlag megszavazta, a megfigyelés 
időtartamát kiegészítve a december 
havi közösségi rendezvények időtarta-
mával.

 Javaslat közbiztonsági járőrszol-
gálatra vonatkozó szerződés meg-
hosszabbítására

Az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizott-
ság az együttműködés tapasztalatai 
alapján egyöntetűen javasolta a Relic-
Őr Kft.-vel való szerződés meghosz-
szabbítását a település közbiztonsá-
gának érdekében.  P S 
képviselő előterjesztése alapján a tes-
tület  igen szavazattal támogatta a 
javaslatot.

 Futballstadion építésére vonat-
kozó -es tervek elvetése, a spor-
tolási infrastruktúra fejlesztésére vo-
natkozó koncepció újragondolása
F I polgármester tájékoz-
tatást adott a még -ben készí-
tett, futballstadion építésére vonat-
kozó tervdokumentációról. A többek 
között fedett lelátókat tartalmazó ko-
rábban készített terveket megalapo-
zatlannak és költségvetési szempont-
ból vállalhatatlannak tartotta. Helyette 
egy új szabadtéri sportpálya létrehozá-
sát javasolta a Csömör Sportcsarnok 
melletti, rekreációs célra kijelölt terü-
leten, amely egyrészt biztosítja az is-
kolások és az amatőr sportolók számá-
ra az atlétika és a tenisz sportok űzését, 
másrészt egy élőfüves labdarúgópálya 
építésével a csömöri gyerekfutball, il-
letve egy helyi amatőr csapat számára 
nyújt lehetőséget a legnépszerűbb helyi 
sportág gyakorlására. Első lépésként ja-
vasolta, hogy az önkormányzat indul-
jon el a Magyar Labdarúgó Szövetség 
által kiírt pályázaton, amely -os tá-
mogatást biztosít a fejlesztéshez. A ké-
sőbb megvalósítandó atlétikai pálya 
azért is különösen fontos, mert szinte 
minden más csömöri szakosztály spor-
tolói is hasznosíthatnák. 

T-L M képvise-
lő, az Oktatási-, Sport és Kulturális 
Bizottság elnöke mellett E T-
, K I és P S-
 képviselők is csak azzal a feltétellel 
támogatták a pályázaton való indulást, 
hogy második lépésben atlétikai pálya 
is épüljön a füves pálya köré. A 
M képviselő viszont a tervet nem 
tartotta megalapozottnak, és ezért nem 
támogatta a pályázaton való indulást.

A testület végül  igen szavazattal, 
 nem szavazat mellett  millió Ft-
os önkormányzati önerőt biztosított a 
labdarúgópálya építéséhez a . évi 
költségvetés terhére. Emellett  igen 
szavazattal,  tartózkodás mellett dön-
tött arról is, hogy év végéig készüljön el 
a szabadtéri sportpálya kialakításának 
új koncepciója.

 A közterületek használatáról és 

rendjéről szóló önkormányzati ren-
delet módosítása
P S képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke előterjesztését K J-
 igazgatási osztályvezető ismertette. 
A szabálysértési törvény szeptember 
-jétől hatályba lépő változása alap-
ján, ha önkormányzati rendelet tilt-
ja a közterületen történő szeszesital 
fogyasztását, úgy az szabálysértésnek 
minősül, szabálysértési eljárás kere-
tében kell elbírálni a cselekményt, 
amelynek jogkövetkezményei szigo-
rúbbak, mint a közigazgatási eljá-
rásban kiszabott bírság meg nem fi-
zetése esetében. A fentiek alapján 
szükségessé vált a cselekmény áthe-
lyezése a közterületek rendjéről szó-
ló önkormányzati rendeletbe. A kép-
viselő-testület egyhangúlag elfogadta a 
rendelet módosítását.

 A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló önkor-
mányzati rendelet módosítása
P S képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság el-
nökének előterjesztését K 
J igazgatási osztályvezető is-
mertette, aki elmondta, hogy ezt a 
rendeletmódosítást is a szabálysérté-
si törvény változásai tették szükséges-
sé. Annak érdekében, hogy a kettős 
büntetés lehetőségét elkerülje az ön-
kormányzat, szükségessé vált a cselek-
mény áthelyezése a közterületek rend-
jéről szóló önkormányzati rendeletbe. 
A képviselő-testület  igen szavazattal 
elfogadta a közösségi együttélés sza-
bályairól és ezek elmulasztásának jog-
következményeiről szóló önkormány-
zati rendelet módosítását.

 Liget utcai lakos kérelme
A Liget utca egyik lakosának kérelme 
a Liget utca  méteres útszakaszának 
helyreállítására irányult. F I-
 polgármester jelezte, hogy a Köz-
séggondnoksággal kell végiggondolni 
a szóban forgó utca ügyét. A speciá-
lis problémára a testületi ülés keretein 
belül nem tudtak műszaki megoldást 
javasolni, ezért a lakó türelmét kérték 
a további egyeztetések idejére.

 A /. hrsz. bányaterület ér-
tékesítésére vonatkozó szerződéster-
vezetek megvitatása 
F I polgármester előter-
jesztését ismertetve tájékoztatta a je-
lenlevőket, hogy a képviselő-testület ³
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már több alkalommal tárgyalta ezt 
a napirendi pontot, de a tárgyalások 
most érkeztek abba a fázisba, hogy 
felelősségteljes döntést hozhasson az 
önkormányzat. A település környezet-
védelmi feltételei – vagyis hogy csak 
környezetbarát anyag kerülhet lerakás-
ra, és a szállítási útvonal nem érinthet 
belterületi lakóövezetet – teljesülése 
mellett immár a jogi és anyagi garan-
ciák is biztosítottak. A szerződés alá-
írásával megkezdődhet egy szabályos 
és ellenőrizhető bányarekultiváció, 
ami jelentős bevételt is jelent a tele-
pülés számára. A képviselők felmerü-
lő jogi kérdéseire dr. K P 
jegyző válaszolt, hogy mindenki szá-
mára egyértelmű legyen, a szerződés 
legmarkánsabb pontjai az önkormány-
zat részére biztosítanak garanciát. 
A képviselő-testület  igen és  nem 
szavazattal úgy döntött, hogy adásvé-
teli szerződést köt a / helyraj-
zi szám alatti, Csömör külterületén 
(a belterülettől  kilométerre) fekvő 
  m területű „kivett bányaterü-
let” megjelölésű ingatlanra vonatkozó-
an Budapest Főváros Önkormányza-
tával a mellékelt szerződés szerint. A 
szerződés kiemelt kormányzati pro-
jekt része, mely „A fővárosi hulladék-
gazdálkodási rendszer környezetbarát 
technológiáinak bővítése, a hulladék-
feldolgozás és újrahasznosítás ará-
nyának növelése” című európai uniós 
fejlesztés megvalósítását szolgálja. A 
bányarekultivációt a főváros valósít-
ja meg, amelyet kötelezően meg kell 
előznie közmeghallgatásnak. A testü-
let felhatalmazta F I pol-
gármestert a szerződés aláírására. Ez-
zel egyidőben a testület szerződést 
köt a Szilas Bánya Kft.-vel a bányate-
rület bányászati jogának megszerzése 
tárgyában is. A két szerződés aláírása 
egyidejűleg történik meg. 

 Csömör Nagyközség Önkor-
mányzatának . évi költségvetési 
koncepciója 
F I polgármester, a napi-
rendi pont előterjesztője, ismertette a 
. év költségvetési koncepciójának 
alapjait, melyek követik az előző és 
az idei év terveit. A települést az ed-
digihez hasonló stabil, kiszámítható 
és költséghatékony gazdálkodás sze-
rint kell működtetni. Szem előtt kell 
tartani a prioritásokat, ilyen például 
az önkormányzati fenntartású intéz-
mények finanszírozása Folytatni kell 
a választási programban szereplő kö-
zéptávú célok megvalósítását, és elő 

kell készíteni a hosszabb távú terve-
ket, kiegészítve az időközben megfo-
galmazott helyi társadalmi elvárások 
teljesítésével. A képviselő-testület egy-
hangúlag jóváhagyta a . évi költ-
ségvetési koncepciót.

 Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata . évi költségvetéséről 
szóló /. (II. .) rendeletének 
módosítása
E T képviselő a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nökének előterjesztését M É 
pénzügyi osztályvezető ismertette. A 
képviselők a rendelet módosítását el-
fogadták.

 Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testületének 
rendelete az önkormányzat nemzeti 
vagyonáról
E T képviselő a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke M É pénzügyi osztály-
vezetőt kérte fel az önkormányzati va-
gyonrendelet ismertetésére. A testület 
megszavazta a rendelet elfogadását.

 A Csömöri Települési Szolgálta-
tó Nonprofit Kft. felügyelőbizottsá-
gának megválasztása
E T képviselő a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke a napirendi pont előterjesztő-
je ismertette az előzményeket, melyek 
szerint a cég jogszerű működéséhez a 
kft.-nek rendelkeznie kell felügyelőbi-
zottsággal. A pénzügyi bizottság több 
szempont mérlegelése után M 
É pénzügyi osztályvezetőt, P 
S képviselőt és E T 
képviselőt javasolta a felügyelőbizottság 
tagjának. A képviselő-testület egyhan-
gúlag megszavazta a javaslatot.

 A Csömöri Települési Szolgál-
tató Nonprofit Kft.-vel kapcsolatos 
szerződések megvitatása
B A alpolgármester elmond-
ta, hogy az előző napirendi pont-
hoz kapcsolódva a kft. törvényes 
működéséhez szüksége van telephely- 
használati szerződésre, javasolta a ke-
retszerződés, a telephely- és székhely-
használati szerződés megvitatását és 
elfogadását. A képviselő-testület úgy 
határozott, hogy jóváhagyja a Csö-
möri Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft.-vel kötendő szerződéseket.

 Procter&Gamble-Hyginett Kft. 
kV-os elektromos ellátása

B A alpolgármester előter-
jesztésében tájékoztatta a testületet, 
hogy a Hyginett Kft. tulajdonosa, 
a Procter&Gamble Kft., igen ko-
moly fejlesztés végrehajtásába kezd 
a közeljövőben, de a beruházás-
hoz szükséges villamos energia ellá-
tás Csömör területén nem kielégítő. 
Emiatt Csömör Nagyközség Ön-
kormányzatának Képviselő-testüle-
te úgy határozott, hogy az ELMŰ 
Hálózati Kft. megbízásából eljáró 
Erve-Plan Bt. kérelmében rögzített 
nyomvonal kijelöléséhez és megva-
lósulásához hozzájárulását adja. Az 
érintett önkormányzati ingatlanok 
vonatkozásában kártalanítási igény-
nyel nem él, illetve a vezetékjog 
alapításához és bejegyzéséhez hoz-
zájárul. A testület felhatalmazta 
F I polgármestert, hogy 
az érintett közterületek vonatkozá-
sában a szükséges megállapodásokat 
megkösse.

 A körzeti megbízotti szolgálati 
lakás felújítása
K I képviselő, a napiren-
di pont előterjesztője elmondta, hogy 
nem lakásfelújításról van szó, csupán 
a szolgálati lakás bejárati ajtajának 
cseréjéről. A testület úgy határozott, 
hogy a Csömör, Rákóczi út . szám 
alatti körzeti megbízotti szolgálati la-
kás bejárati ajtajának cseréjére bruttó 
 ezer forintot biztosít a Közbiz-
tonsági Alapítvány számára elkülöní-
tett keret terhére.

 Önkormányzati Suzuki Ignis 
ajándékozási szerződése
Dr. K P jegyző előterjesz-
tette javaslatát, miszerint hozzák meg 
a szükséges adminisztratív döntést 
a JCW- rendszámú Suzuki Ig nis 
gépjárművel kapcsolatban. A javasla-
tot a testület támogatta, a határozat 
elfogadásával a gépjárművet az Ön-
kormányzat a Csömöri Községgond-
nokságnak ajándékozza.

 Utca elnevezése
Dr. K P jegyző elmond-
ta, hogy a szeptember -án lakossá-
gi kérésre elnevezésre került út hely-
rajzi számával megegyezően a . 
utca nevet kapta, de tévesen szerepelt 
a kérelemben a helyrajzi szám, így 
szükségessé vált az akkori határozat 
visszavonásával egyidejűleg a . 
hrsz.-ú közút . utcának való el-
nevezése. A testület támogatta az elő-
terjesztést. â
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D . 
 óra Idősek karácsonya a  

művelődési házban
D . 

. óra karácsonyi hangverseny  
a zeneiskola szervezésében a  

katolikus templomban
D . 
Mindenki karácsonya a Hősök  
terén és a művelődési házban
. óra VSG Kamarabalett:  
A rendíthetetlen ólomkatona,  

Berka táncház (művelődési ház)
 óra Karácsonyi bábelőadás  

gyermekek számára a református  
gyülekezet szervezésében  

(evangélikus gyülekezeti ház)
D .  

 óra Negyedik adventi  
gyertyagyújtás a könyvtár előtt 

. óra A Vox Animi Vegyeskar  
karácsonyi hangversenye a  

katolikus templomban 

;

Karácsonyi összeállításunkban összegyűjtöttük  
azokat a programokat és lehetőségeket amelyek Csömörön  

várják Önöket az adventi készülődés időszakában

Í   


Vannak nagy és impozáns karácsonyi  
vásárok a környéken szép számmal,  
de nem feltétlenül kell elmennünk  
ahhoz, hogy beszerezzük a fa alá  
valókat, hiszen itt, Csömörön is  

hozzájuthatunk igényes, szép, egyedi  
készítésű ajándéktárgyakhoz. Mert élnek  

köztünk olyan alkotók, akiknek tárgyaiban  
megvan mindaz, ami egy igazi ajándékhoz  
kell: a szeretet, a szépség és az adni tudás  

képessége. A következő oldalakon a  
teljesség igénye nélkül néhány csömöri  
alkotót mutatunk be, akik ajándék - 

tárgyaiból készítettünk  
összeállítást.

;

A   
  

 
A karácsonyi menü alapanyaga-

it itt helyben is megveheti minden-
ki, aki ellátogat a termelői piacra
december -én Hősök terére,  
ahol a már szokásos finomsá-

gok, mézek, lekvárok,kézműves
termékek, mézeskalácsok, puszed-
lik és bio zöldségek vásárlása mel-

lett most a karácsonyi halat is
megrendelhetjük! 

;

D .  
 óra Első adventi gyertyagyújtás  

a könyvtár előtt
D . 

 óra Adventi kézműves  
foglalkozás a művelődési házban

 óra Második adventi  
gyertyagyújtás a könyvtár előtt

 óra XIV. Adventi hangverseny  
a katolikus templomban. Vendég  

a Rotunda Énekeggyütes
D .  

. óra Jeles kezek adventi műsora  
a művelődési házban

D .  
 óra Nagy karácsonyi vásár és bolhapiac  

a művelődési házban, termelői piac a  
Hősök terén, illetve egész nap  
hagyományos disznóvágás a  

Csömöri Tót Hagyományaink Házában
D . 

 óra Adventi kézműves foglalkozás  
a művelődési házban

 óra Harmadik adventi  
gyertyagyújtás a  
könyvtár előtt

;

Karácsonyi készülodés 
,

.
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“Fotózással és kerámiakészítéssel foglalkozom, 
fotóim közül természet és makro fotóimra 
vagyok a legbüszkébb, kerámiázás területén 
áttört tárgyakat, bögréket és tálakat készítek 
legszívesebben.”
www.kriszta-bujdoso.wix.com/foto
www.kriszta-bujdoso.wix.com/keramia

„Szerencsésnek mondhatom  
magamat, hogy egész életemben  
azzal foglalkozhattam, amit szeretek!”
+36 20 920 4253

„Gyöngyfűző népi iparművész vagyok, saját 
tervezésű modern és népi stílusú, gyöngy- 
ékszereket készítek minőségi cseh és japán 
gyöngyből.” 
2141 Csömör Móricz Zsigmond u 16. 
+36 20 911-7509
E-mail cím: gardonyiteri@citromail.hu 

Bolyós Andrea

Kuzman Mária 
kerámikus

Bujdosó Kriszta

Gárdonyi Bálintné Teri
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1

1
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3

Csömörrol

Kerámia és üveg

Ékszerek

Ajándékot
„Már gyerekkorom óta megszállottja 
vagyok a gyöngyfűzésnek és ékszer-
készítésnek, ami mára Andyee 
Ékszerkuckójaként kezd kiteljesedni, 
hogy másokkal is megoszthassam az 
alkotásaimat. 
Eddigi alkotásaimnál gyöngyfűzés, 
gyöngyhímzés, sujtás és decoupage 
technikát használtam, illetve süthető 
gyurmával is szeretek dolgozni. „
www.andyeekszer.hu

4

2

3
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„Bőrös iparművész vagyok. Jelenleg 
tervezést, rajzot, művészeti anatómiát 

tanítok, nappalin és esti iskolában is. 
Ruhákat tervezek, könyvet írok, textil és 
bőr kézműves munkákkal foglalkozom. 

Én készíthettem a Millenium idején a 
Korona alatti textileket, mely a parla-

mentben látható jelenleg is.”
e-mail: nagieva@freemail.hu

+36 30 443 6584

„Hímzett, egyedi, személyre szóló 
ajándékokat készítünk: kalocsai táskák, 

törölközők, pólók, takarók.”
e-mail: koborhedi@mail.com

www.koborhimzes.hu
+36 30 856 5784

„Egyedi fűszertartó üvegek festésével 
foglalkozom. Ezzel valósítom meg az igazi 
háziasszonyok álmát, hogy fűszereik ne a 

kamra polcán, tasakokban rejtőzködjenek, 
hanem a konyhapulton szép üvegcsékben 

legyenek. Ezek a háziasszonyok kényeztetést is 
érdemelnek, nekik készítem a shamballa és a 

wrap típusú karkötőket, ékszereket.  
Hogy ezek milyenek? 

A https://www.facebook.com/KreativMSE  
oldalon bárki megtekintheti.”

M. Nagy Éva

Kóbor Hedvig

Szekeres Emese
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Csömörrol

Bor és textil

³
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Csömöri Ajándékbolt
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Piperék
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Faragó Krisztina - Hanga
„A Hangák olyan kezdeményezés, mely azt tűzte 
ki célul, hogy elviszi az emberek otthonába a ter-
mészetes, környezettudatos, egészséges életet. 
Hiszem, hogy a legjobb ajándék szeretteink 
számára az, ami testi-lelki javukat szolgálja. 
Rózsaszirmos fürdőtej, rozmaring-menta 
fürdőgolyó, aromaterápiás szappanok, bio 
krémek és kozmetikumok.  
Több mint kétszáz finomság,  
hétköznapokra és ünnepekre.”
www.hangak.hu
e-mail cím: gyongyosharmat@gmail.com

Termékeink egyedi, kézműves 
alkotások. Kerámiáink változatos 
formákban, letisztult, karakteres 
motívumokkal, étkezésre minősített 
mázzal készülnek.  Díszgyertyáink, 
rongyszőnyegeink színválasztékában 
mindenki megtalálhatja  a lakásába 
illőt, textiláruink között gyermek-
játékok, kreatív termékek sora várja 
kedves érdeklődőinket.
Cím: Csömör, Vörösmarty u. 1.
Nyitva tartás: 
kedd-péntek: 15.00–19.00,   
szombaton: 9.00–13.00
+ 36 20 435 5823

Díszek

9
9

9
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Esélyegyenlőség

Manapság a közbeszédben sok szó esik 
arról, hogy a társadalomban esélyegyen-
lőségnek kell lennie. Elméletileg sok min-
denről lehet álmodozni, de a valóság az, 
hogy az esélyegyenlőség az élet nagyon 
kevés területén valósul meg, mivel az esély 
lehet, hogy egyformán adott mindenki 
számára, de a feltételeknek nem tud meg-
felelni nagyon sok ember, mivel adottsága, 
anyagi lehetősége, tehetsége nincs hozzá.

A zene szépsége, harmóniája és dicső-
sége nem létezik a zenei hallással nem 
rendelkező botfülűnek. A festészetet nem 
tudja értékelni egy színvak. Adottságok 
hiányában nem képes sok ember bizonyos 
sportteljesítményekre vagy bizonyos te-
vékenységekre, amelyhez az elmének kü-
lönös képessége szükséges. Nem alkal-
mas és képes nagyon sok ember bizonyos 
munkára, hivatásra, mert nincs hozzá ké-
pessége, ajándéka. Mivel nem rendelkez-
nek sokan anyagi lehetőségekkel, ezért 
nem vehetnek meg olyan dolgokat, amik-
re nagyon vágynak, vagy nem utazhatnak 
el oda, ahova szeretnének.  Még az emberi 
vagy szülői szeretet és törődés sem min-
den ember kiváltsága, sokan nem része-
sülnek házastársi, szülői, embertársi sze-
retetben.  Sorolhatnám tovább is.

Az életben egyetlen dolog, amit Isten 
minden embernek kínál, az a Jézus Krisz-
tus szeretete. Ez a szeretet feltétel nél-
küli. Ez a szeretet mindent megbocsát, 
ez a szeretet biztonságot ad, ez a szere-
tet lehetőséget és feltételt kínál a válto-
zásra, az újrakezdésre. Pál apostol leve-
leiben újra meg újra hangsúlyozza, hogy 
az ember bármilyen helyzetből és állapot-
ból, bármilyen társadalmi körülmény kö-
zül elfogadhatja hittel az Isten kínálatát. 
Ez az örömhír, ez az evangélium, hogy Is-
ten szeretetének az ereje képes minden 
Jézus Krisztusban hívőt megszabadítani, 
üdvözíteni. Lehet Jézus Krisztusban való 
hit nélkül is élni, de nem érdemes. Csak a 
Jézus Krisztusban való hitben tapasztalja 
meg az ember a szeretet hatalmát, a bol-
dog biztonságérzetet, hogy otthon vagyok 
az Atyai háznál. Csak a Jézus Krisztusban 
való hit ad bizonyosságot a halandónak, 
hogy van örök élet, és a Jézus Krisztusban 
való hitben Isten üdvözít, örök életet ad. 
Ősszel a természet figyelmeztet minket, 
hogy mi is halandók vagyunk. De a Jézus 
Krisztusban való hit reménységet is ad 
nekünk, hogy van folytatás Isten dicsősé-
gében. Jézus mondta: „Aki énhozzám jön, 
én azt nem küldöm el.” A hit Jézus Krisz-
tusban az a kinyújtott kéz, amelyik elfo-
gadja a neki kínált ajándékot.

Pál apostollal én is bátran és meggyő-
ződéssel vallom: „Mert nem szégyellem az 

A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó eseményei

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap . és .  
szentmise, . filmvetítés (plébánia) 
H . szentmise, . bibliaóra 
K . szentmise 
S . szentmise
. Mária-légió imaóra 
. szeretetláng, engesztelő imaóra 
C . szentmise és Szentség- 
imádás, . Szenvedés önkéntes  
testvérei imacsoport
P . szentmise, . hittan  
nem Csömörön tanulóknak 
. hittan bérmálkozásra készülőknek
S . szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
V . vasárnapi iskola  
(óvodás kortól a konfirmációig, három  
korcsoportban), . Baba- Mama Klub 
. istentisztelet (minden hónap első 
vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
. istentisztelet
S . felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban 
P . ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban.
Havi egy alkalommal,   
. „Öregifi” –harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája
Részletes események: 
www.csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden   
.-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.
Hivatali ügyintézés minden kedden  
- óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal:   
Csömör, Állomás u. 
Telefon: /- 

Baptista gyülekezet
V . imaóra, .  
vasárnapi iskola, . istentisztelet  
. istentisztelet
Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap .  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.
K . bibliaóra
S . ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor

hitélet

evangéliumot, hiszen Isten ereje az, min-
den hívőnek üdvösségére, elsőként zsidónak, 
de görögnek is, mert Isten a maga igazságát 
nyilatkoztatja ki benne hitből hitbe, ahogyan 
meg van írva: Az igaz ember pedig hitből fog 
élni.” (Róma :-)

Eszes Zoltán baptista lelkész

Karitász hírek 
Megalakulásunk, február eleje óta fo-
lyamatosan dolgozunk azon, hogy meg-
találjuk a rászoruló családokat és idős 
embereket Csömörön. Ezért kérdőívet 
dolgoztunk ki. A családoknak szólót isko-
lánkban és óvodáinkban helyeztük el, az 
idősekre vonatkozót pedig a Családsegítő 
Központban. Kérdéseink arra irányulnak, 
hogy milyen formában szeretnék igénybe 
venni segítségünket. (Gyermekruha, is-
kolázási segély, alkalmi élelmiszercsomag 
vagy egyéb, illetve az idősebbeknél látoga-
tás, gyógyszerkiváltás stb.)

Karácsonyi támogatásaink célba jutta-
tásához  kérjük szépen a kedves csömöri 
lakosság segítségét: amennyiben tudomá-
suk van rossz körülmények között élő csa-
ládokról, legyenek kedvesek a kérdőíveket 
figyelmükbe ajánlani! 

A kérdőívek – melyeket kitöltve, le-
zárt borítékban a római katolikus plébá-
nia postaládájába bedobva juttathatnak el 
hozzánk – az iskola és az óvodák titkár-
ságán, illetve a Családsegítő Központban 
vehetőek át.

Szeretettel várjuk a munkánkba be-
kapcsolódni vágyókat is minden hónap 
második hétfőjén az esti mise után, kb. 
 órakor a plébánián. Szükségünk lenne 
még további segítőkre, akik tudják vállalni 
a rászorultak látogatását.

Segítségüket előre is köszönjük:
Csömöri Szent Rita  
Karitász Közösség

Köszönetünket szeretnénk  
mondani mindazoknak,  

akik szerették és elkísérték  
utolsó útjára férjemet,  

P  J.
Polgár Józsefné és fia István

Köszönetünket szeretnénk kifejezni 
mindazok felé, akik felejthetetlen 
szerettünktől földi búcsút vettek, 
és utolsó útjára elkísérték, vagy 

felénk részvétüket nyilvánították.
Krizsán Pálné és családja



18 hitélet, kultúra, közösségi élet

Református emlékmű a  
magyar lelki megújulásért

A magyar nép eddigi és ezt követő 
lelki megújulásaiért adtak hálát 
október 27-én, vasárnap a csömöri  
reformátusok. Az ünnepségen 
felavatták id. Deák Ferenc és Vörös 
Ákos fafaragó művészek emlékmű-
vét, amely a Magyar Református 
Egyház címerének szimbólumait, 
illetve a magyar történelem lelki 
megújulásának évszámait ábrázolja. 

Az ünnepi gyülekezetet ifj. D F-
, a Csömör-Nagytarcsai Reformá-
tus Missziói Egyházközség főgondnoka 
köszöntötte a csömöriek leendő temp-
loma mellett felállított emlékműnél. Be-
vezető gondolatait P D 
püspökhelyettesnek, a Dunamelléki Re-
formátus Egyházkerület lelkészi főjegy-
zőjének igei szolgálata követte, aki pré-
dikációjának alapigéjéül a . zsoltár . 
versét választotta: „Boldog, akit kiválasz-
tasz, és közeledbe engedsz, hogy udvaraid-
ban lakozzék. Hadd teljünk be házad javai-
val, templomod szentségével!” Az Úr választ 
ki minket, és közösségre rendel – hívta fel 
a hallgatóság figyelmét a püspökhelyet-
tes, majd folytatta: első renden a vele való 
közösségre hív, amelyet a többi emberrel 
való közösségvállalással kell kiegészíte-
nünk. Ebben mindig szerepet kap a szol-
gálatkészség is, hiszen a közösségre elhí-
vott ember nemcsak a saját boldogulását 
keresi, hanem a rábízottakét is. Boldog te-
hát az, akit az Úr kiválaszt, és a közelébe 
enged, aki az ő udvaraiban lakozik – fog-
lalta össze a kerületi lelkészi főjegyző. Az 
igehirdetés végén S B K-
, az Északpesti Református Egyházme-
gye esperese mondott imát és áldást.

Az igei szolgálatot követően E-
 E G, a gyülekezet lel-
kipásztora mutatta be az emlékművet, 
amelyet a református címer szimbólumai 
díszítenek. Főhelyen a Jézust jelképező 

bárány látható, aki Isten bárányaként ma-
gára vette és áldozatával elhordozta a vi-
lág bűneit, hogy a megújult ember így Is-
tennek tetsző életet élhessen. A bárány 
által tartott keresztes zászló jelzi a ke-
reszthalálával szerzett győzelmét. Az Ó- 
és Újszövetséget szimbolizáló két nyitott 
könyv látható a lábai alatt. A háttérben a 
győzelem és vértanúság jelképe, a pálmafa 
található. A csömöri emlékmű hátoldalán 
a református címer jelmondata olvasható: 
„Ha Isten velünk, kicsoda ellenünk?” (Róm 
,) „Nemcsak hitvallás ez az igei vers – 
mondta E E G –, 
hanem bátorítás is ebben a kísértésekkel teli 
világban. Bátorítás, hogy lelki megújulá-
sunkban is Isten erejére támaszkodhatunk.”

„Míg a bárány, a kereszt és a pálma-
fa mind bibliai gyökerű szimbólum – foly-
tatta a lelkipásztor –, a református címer-
nek van egy nem biblikus szimbóluma is. 
Az oszlop tetején található a tűzből újjászü-
lető főnixmadár, amely a feltámadás és az 
örök élet jelképe. Az egyiptomi főnixmonda 
szerint gyönyörű vörös-arany tollazatú hím 
madár, amely élete végén fahéjágacskákból 
fészket épít. Meggyújtja, és vele együtt por-
rá ég. A hamvakból ezután egy új, fiatal fő-
nix születik, amely bebalzsamozza az öreg 
főnixmadár maradványait egy mirhából ké-
szült tojásba, és eltemeti Héliopoliszban, a 
Nap városában. A kínaiak értelmezése 
szerint a főnixmadár az ég küldötte, az égi 
kegyelmet szimbolizálja. A korai keresztyén 
irodalomban is számos utalás található a fő-
nixmadárra, amely a Jézus Krisztus által el-
nyerhető feltámadás és örök élet szimbólu-
mává vált.” A csömöri emlékmű oszlopára 
a magyar történelem azon eseményeinek 
évszámát vésték fel, amelyek a lelki újjá-
születés révén a magyar nemzet megma-
radásának üzenetét hordozzák. 

Az ünnepség meghívott előadója, dr. 
T L történészprofesszor, 
a Dunamelléki Református Egyházkerü-
let főgondnoka volt. Referátumában utalt 
arra, hogy világunkat a lélek és szellem 
mozgatja. Az Úristen minden emberrel 
egy-egy küldetést akar megvalósítani, esz-
közként akar minket felhasználni. Min-
den népnek saját történelme van, amellyel 
az egyének azonosak és egyenlők. „Ezért 
lenne fontos – hívta fel a történészprofesz-
szor a figyelmet –, hogy ismerjük a múl-
tunkat, abból tanuljunk és erőt gyűjtsünk. 
A magyar nép eddig is nem egyszer hallat-
lan áldozatokkal tudott megújulni, megerő-
södni és újat építeni. De ehhez mindig a tör-
ténelem Urának segítségére is szükség van. 
Ezért, amikor közösségi megújulásról be-
szélünk, fontos, hogy szem előtt tartsuk: a 
Szentírásnak ma is vannak az emberi életre 
vonatkozó ajánlásai, és ha valaki azt követi, 
akkor nagyot nem hibázhat” – összegezte 

gondolatait az egyházkerületi főgondnok.
Az emlékműavatás ünnepi műsorában 

S T gitárművész szolgált 
zenei kísérettel, Borbély Eszter, a gyüleke-
zet konfirmandusa pedig verset mondott. 
A felavatott emlékmű mellett a Mikecz 
Kálmán Hagyományőrző Huszárbandé-
rium képviseletében vitéz K L 
kapitány és huszárai álltak díszőrséget. 
Mellettük a csömöri Szlovák Önkor-
mányzat is képviseltette magát – népvise-
letbe öltözött gyerekek és felnőttek voltak 
jelen az ünnepségen. Az alkalom koszorú-
zással és állófogadással ért véget. â

Boda Zsuzsa

Utazások a könyvtárban

November elején Kínába utazhattak a 
csömöri Sinka István Községi Könyvtár 
olvasói: a népszerű diplomata, újságíró és 
Távol-Kelet szakértő, P. Szabó József tar-
tott könyvbemutatót -én. 

A közel másfél órás, humorral fűszere-
zett, élvezetes előadásban szó esett egye-
bek mellett Kína utóbbi hatvan évének 
politikai, gazdasági változásairól, az or-
szág látnivalóiról, és a nyelv egyediségé-
ről is. Mi több, a hallgatóság azt is meg-
tudhatta, hogyan kell elkészíteni az igazi 
pekingi kacsát. A receptet mindenki haza 
is vihette, megígérve, hogy csakis körtefa 
nyílt tüze felett fogja megsütni az ebéd-
nek való házi szárnyast…

A könyvtár „Csak ülök, és bejárom a vi-
lágot” című népszerű útibeszámoló-soro-
zat következő részeként december -án 
a sokak által ismert és kedvelt nyugdíjas 
tanárnő, dr. Fogd Mihályné Éva mesél 
az általa megtett néhány európai zarán-
dokútról. Mikulás napjához kötődően, 
december -én pedig Darvas Anikó is-
kolalelkész – ha nem is rénszarvas húzta 
szánon, de a képzelet szárnyán – az ezer 
tó országába, Finnországba kalauzolja az 
érdeklődőket. 

Az alkalmak  órakor kezdődnek és in-
gyenesek. Szeretettel várunk mindenkit! â

Az emlékművet a leendő református  
templom mellett állították fel

P. Szabó József Kínáról mesélt
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Esélyt a hátrányban levőknek!  
Egy nagyon EMBER  
emberfeletti munkája.

Szakály László egy helyes ,atal ,ú. 
Otthonosan berendezett legénylakása 
jó ,lmekkel van tele, a falon saját 
készítésű rajzai teszik szebbé a szobát. 
Izgatottan szalad előre, hogy kicsit 
rendet rakjon érkezésem előtt. „Hát  
itt lakom, ez az én otthonom” –  
mutat körbe szerényen, de mégis 
nagyon büszkén. A polcra kihelyezett 
oklevelek, érmek táncversenyeken elért 
szép eredményekről, egy boldog, sikeres 
életről tanúskodnak. Laci az Összefogás 
az Egyenlő Esélyekért Nonpro,t Köz-
hasznú Kft. foglalkoztatottja és lakója.  
Az intézmény nélkül kevés esélye lenne 
arra, hogy munkája legyen, és a ,ata-
lok átlagosnak mondható életét élhesse. 

Kapcsolatom az Ösz-
szefogással nem új kele-
tű. Dolgoztam már velük, 
régi munkahelyem számá-
ra csomagoltak több ezer 
műanyag táblát. Már ak-
kor elvarázsolt az ott élők 
tisztasága és őszintesége. 
Többször eszembe jutott 
a mondás, hogy ahol Is-
ten elvesz, ott ad is. Ná-
luk ez kézzelfogható. Né-
hányuknak a mozgás esik 
nehezére, másokra hosszú 
időt kell várni, hogy szava-
ik mondattá formálódjanak, nyílt tekinte-
tük, a másik felé való teljes odafordulásuk 
mégis annyi szeretetet áraszt, hogy az ut-
cáról beeső zavarba jön az emberi mélység 
ekkora megnyilvánulásától. Út ez min-
denki számára, az önismeret, saját ma-
gunkra nézés olykor kényelmetlen útja. 
Mert fáj belátni, hogy vegyes érzés volt 
először betekinteni az ő világukba, hogy 
ámulatba ejtett, milyen szépen és ponto-
san dolgoznak, mekkora művészet lako-
zik bennük. De dőltek a rozzant falak, és 
épültek az új várak, egy idő után vártam, 
hogy találkozzunk, és örültem a bennem 
is megszülető tiszta érzéseknek.

S E, a központ ve-
zetője halmozottan sérült Tibor fia éle-
tén keresztül ismerte fel azt, hogy milyen 
nehéz helyzetben vannak a felnőtt életü-
ket hasonló hátrányokkal kezdő fiatalok. 
Nincs számukra iskola, nincs munkahely, 
ahol befogadnák őket, és felnőtt koruk-
ban nincs hol lakniuk. Hosszú évek ta-
nulási folyamata, külföldi tapasztalatszer-
zés után belevágott, hogy hazánkban is 

működjön egy hely, 
ami emberhez méltó 
jogokat és körülmé-
nyeket biztosít a sé-
rült emberek számá-
ra. Komoly szakmai 
segítséggel kidolgoz-
ta azt a módszert, 
mellyel a sérültek 
meglévő képessége-
ire koncentrálva le-
het felkészíteni őket 
különböző munkák 
elvégzésére.  óta 
lakóotthonok biz-
tosítják a jelenleg 
 fő bentlakó ké-
nyelmét. Öt épület-
ben valósulnak meg az azonos alapelvek-
re épülő, de különböző lakóközösségek, 
melyek mindegyikében fontos az egyén-
re szabott segítség, testi, lelki, életvezeté-
si gondozás, a lehetőség szerinti integrálás 
az egészségesek életébe. Ez az intézmény 

mégiscsak folytonos küz-
delem árán képes meg-
maradni. Nonprofit léte 
ellenére profittal kell elő-
teremtenie a működésé-
hez szükséges rezsiköltsé-
get. Az intézményben élők 
és a bejáró foglalkoztatot-
tak kezei közül csodák ke-
rülnek ki... Bérmunkát vé-
geznek, szőnek, varrnak, 
gyertyát öntenek, kerámi-
át készítenek, kertészked-
nek. Itt azt érzik, hogy az 
ő munkájukra, vagyis rá-

juk, nagy szükség van. Miközben jár a 
kezük, mesélnek. Vicceket, történeteket, 
élményeket, színeket, pelyhes kiscsibé-
ket, tarka virágokat, felhőket. Örülnek a 
kis sikereknek, elkeserednek, ha nem jól 
megy valami. Szeretnek és viszonzást re-
mélnek. Próbálnak boldogulni egy bonyo-
lult élet kusza útvesztőjében. A látszaton 
túl nincs is köztünk különbség. A Csömö-
ri Ajándékbolt kézműves termékeiben kö-
zelebbről megismerhetik azt a szeretetet, 
ami sugárzik munkáikból. â

Kucsinka Gabriella

Hatszázan mulattak  
a Tollfosztón

Idén harmadik alkalommal adott 
otthont Csömör a Tollfosztó bálnak.
A Dolina Pestvidéki Szlovákok Regio-
nális Egyesülete november -én tartotta 

hagyományos Márton-napi tollfosztó 
batyus bálját immáron harmadik alka-
lommal Csömörön a sportcsarnokban. 
Az eseményen a Pest vidéki régió tizenöt 
településéről vettek részt hagyományőrző 
népdalkörök és nemzetiségi néptánccso-
portok.

Az esemény vendégei között volt az 
Országos Szlovák Önkormányzat elnö-
ke, F J és alelnöke, A 
C, valamint dr. C T 
E, a Szellemi Kulturális Örökség-
védelmi Igazgatóság igazgatója, dr. K-
 K, a Szlovák Közművelődési 
Központ és a Legatum Kiadó igazgatója, 
V L váci egyházmegyei püspök, 
G J plébános és P 
E, a Nógrádi Szlovák Közművelődé-
si Központ vezetője.

A bálra ellátogatott I K, 
Csömör szlovákiai testvértelepülése, Moj-
mírovce polgármestere és munkatársa, 
K É kulturális koordinátor, va-
lamint B G, aki a Csö-
möri Szlovák Nemzetiségi Önkormány-
zatot képviselte a protokoll asztalnál.

A Pest vidéki régióból többek között 
K K, Kerepes alpolgármeste-
rét, a Kerepesi Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökét, S M, 
Pilis polgármesterét, K L, 
Maglód alpolgármesterét és B 
Z, Ecser jegyzőjét is a bálozók kö-
zött köszönthették.

A rendezvényen a Csömöri Önkor-
mányzat részéről F I polgár-
mester, valamint T F és 
P S önkormányzati képvi-
selők vettek részt.

Az előző évhez hasonlóan a rendez-
vény szervezésével és lebonyolításával 
kapcsolatos munka és felelősség nagy ré-
sze a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzatra hárult. 

A hatszáz vendég részvételével meg-
tartott bálon a főszerep természetesen a 

A képen balról jobbra Fábri István polgármester, Aszódi Csaba,  
az Országos Szlovák Önkormányzat alelnöke, Fuzik János,  

az Országos Szlovák Önkormányzat elnöke, Szabó Erzsébet,  
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat vezetője  

és dr. Szabó Zsuzsanna, a Dolina elnöke.

Szakály Lacinak az 
Összefogás az otthona

³
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táncé, az éneklésé és a pazar népvisele-
tek felvonultatásáé volt. A báli közönsé-
get elsőként F I polgármester 
üdvözölte, majd F J és A-
 C A, az Országos Szlovák 
Önkormányzat képviseletében köszön-
tötték a megjelenteket. 

A rövid köszöntő és a bált megnyitó 
beszédek után a csömöri Malá Furmics-
ka Néptánc Egyesület mutatta be lako-
dalmas műsorát, majd Maglód, Kerepes 
és Keresztúr hagyományőrző együttesei-
nek műsorát láthatták. 

Az ecseri Zöldkoszorú Néptáncegyüt-
tes, valamint a csömöri Furmicska Nép-
tánc Egyesület táncával   emelte az ope-
rettgála színvonalát.

A műsor utáni bálon az Újhartyáni 
Trubacsok zenéjére perdült táncra a kö-
zönség.

Csömör Nagyközség Szlovák Önkor-
mányzata nevében köszönjük S 
L és B J intéz-
ményvezetők segítségét, mellyel a rendez-
vény sikeréhez nagyban hozzájárultak.

Köszönjük továbbá V F-
, a sportcsarnok vezetőjének és a 
munkatársainak segítségét is. 

Nagy mennyiségű „csömöri”házi sü-
temény is került a vendégek asztalára. A 
mákos rétes, melyet G E néni 
készített, pillanatok alatt elfogyott.

A terem berendezésében és kipakolásá-
ban a hagyományőrző csoportjaink, vala-
mint családtagjaik segédkeztek. A székek, 
asztalok szállításáról a Községgondnok-
ság gondoskodott. Az est folyamán a va-
csorát a Zöldfa vendéglő biztosította. â
Köszönjük! Ďakujeme!

Csömöri Szlovák  
Nemzetiségi Önkormányzat

Segítség a nehéz  
körülmények között élőknek

„Legyen az ünnep mindenkié!” a 
mottója az önkormányzat által fenn-
tartott Családsegítő Közalapítvány 
karácsonyi adományozói akciójának. 
Az alapítvány, mint minden évben, 
idén is jelentős összeget fordít a rászo-
ruló családok és idős emberek kará-
csonyi ünnepének szebbé tételére.

A támogatási akció során az „Idősek ka-
rácsonya” rendezvényre ellátogatókkal, il-
letve a házi segítségnyújtási programban 
részt vevőkkel, valamint a súlyos, fekvésre 

kényszerítő betegségben szenvedőkkel 
együtt mintegy négyszázötven idős em-
ber kap ajándékcsomagot.

Ezen felül a mintegy nyolcvan ne-
héz helyzetben lévő család és egyedülál-
ló ember számára tartós élelmiszereket 
tartalmazó segélycsomagokat juttatnak 
el. A támogatottak köréről – mérlegel-
ve a rászorulók helyzetét – a Családse-
gítő Közalapítvány kuratóriuma dönt, 
mely a Szociális Alapszolgáltató Központ 
vezetőjéből, az önkormányzat szociális 
ügyekkel foglalkozó munkatársából, az 
általános iskola pedagógusából, az óvoda 
vezetőjéből, valamint a gyermekorvosból 
áll össze.

A karácsonyi szeretetcsomaghoz az 
élelmiszerek mellé a lakossági felaján-
lásokból jó minőségű játékokat, mese-
könyveket, és jó állapotú, tisztára mosott, 
használható meleg ruhákat, ágyneműket, 
takarókat is csomagolnak. 

Mint azt Hegyesiné Nagy Ibolya, a 
Családsegítő Közalapítvány elnöke el-
mondta, minden rászorulónak személy-
re szabott csomagot állítanak össze an-
nak érdekében, hogy mindenhova olyan 
ajándékok jussanak, amelyekre valóban 
szüksége van az adott családnak, idős em-
bernek. Mindezek mellett a csömöri egy-
házközösségek által szervezett adomány-
gyűjtési akciók kapcsán, a támogatandók 
köréről folyamatosan egyeztetnek a kará-
csony előtti időszakban, hogy a lehető leg-
több helyre eljusson a segítség.

Az ünnepek után sem maradnak ma-
gukra a nehéz körülmények között élő 
családok, idős emberek, hiszen a Szociális 
Alapszolgáltató Központ a téli időszak-
ban a legszükségesebb tartós élelmisze-
rekkel kríziskonyhát működtet, melynek 
készletéből a központtal együttműködő 
rászorulók juthatnak hozzá a meleg étel-
hez szükséges alapvető élelmiszerekhez. 

Ezenfelül a hideg hónapokban a köz-
pont tea-járatot működtet, mely az elha-
gyatott idős embereknek biztosít forró 
teát, meleg ruhát és takarót. â

Miklós Daniella

Hegyesiné Nagy Ibolya:  
„Minden rászorulónak személyre 
szabott csomagot állítunk össze”

Törődjünk egymással!
A fűtési szezon megkezdése miatt kér-
jük Önöket, hogy amennyiben tudo-
másuk van veszélyeztetett idős vagy el-
hagyatott személyekről, családokról, 
értesítsék intézményünket!
Veszélyeztetett az, akinek nincs megoldva 
a fűtése (nincs tűzifája, vagy kikapcsolták 
a fűtésszolgáltatást), illetve fizikai, anyagi 
okok miatt nem tudja otthonát melegen 
tartani, étkezéséről gondoskodni.
Ön is segíthet abban, hogy támogatáshoz 
jussanak mindazok, akik eddig még nem 
kerültek látóterünkbe!
Intézményünk szakemberek segítségével 
és természetbeni támogatások közvetíté-
sével várja a rászorulókat!
Bejelentést  intézményünk telefonszámán 
tehetnek: /-, /-
Köszönjük, hogy figyel a segítségre szo-
rulókra!

Hegyesiné Nagy Ibolya
igazgató, Szociális Alap szolgáltató Központ

„LEGYEN MINDEN-
KINEK ÜNNEP!”

KARÁCSONYI  
JÓTÉKONYSÁGI  

AJÁNDÉKGYŰJTÉS

A Családsegítő Közalapítvány kará-
csonyi gyűjtést szervez a rászoruló, 
nehéz helyzetben élő csömöri csalá-
dok és idősek számára.

Szívesen fogadunk meleg ruhane-
műt, ágyneműt, játékot, tartós élel-
miszercsomagot, amit az ünnepekig 
eljuttatunk a rászoruló családoknak.

Kérjük, segítsék munkánkat olyan 
felajánlásokkal, amelyeket Önök is 
szívesen fogadnának: tiszta, jó álla-
potú ruházat, játék, mesekönyv stb.

Köszönjük, hogy figyelmességük-
kel Önök is hozzájárulnak ahhoz, 
hogy szebbé tegyük a nehéz helyzet-
ben élő családok, idős emberek kará-
csonyát!

Adományaikat a Szociális Alap-
szolgáltatási Központban adhatják 
le, munkaidőben.

Cím: Csömör, Kossuth u. .
Tel: /- 
email: szak.csomor@gmail.com
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Csömöri arcok
„Az ének a legszebben kimondott,  
belülről fakadó szó…”

„…a legemelkedettebben for-
mált lelki szépség… Ha énekelsz, 
nemcsak a hangodat formálod, 
hanem a lelkedet is, s azét is, aki 
hallgatja.” – folytatja az ars  
poeticának is beillő idézetet 
Dombrádi Lászlóné Kati, a 
Tiszta Forrás Népdalkör egyik 
alapítója, társadalmi vezetője.
Ezekben a sorokban minden benne van, 
ami számomra az éneklés. Mindegy, mi-
lyen időjárásban és hangulatban indulok el 
a próbára, amikor együtt vagyunk és éne-
kelni kezdünk, akkor újra kerek lesz a világ.

Hogyan sikerült ilyen összetartó, 
„együttszóló” csapatot verbuválni?
 januárjában néhányan úgy gondol-
tuk, hogy szeretnénk megőrizni a nép-
dal szeretetét, együtt tanulni, fejlődni, és 
átadni tudásunkat a következő generá-
ciónak. Elképzelni sem tudtuk, hogyan 
fogjunk hozzá, a 
lelkesedésünkön, 
kitartásunkon kí-
vül másunk nem 
volt, de úgy tűnik, 
néha ez is elég. 
Május közepén 
megtartottuk az 
első próbát, júni-
ustól pedig már a 
mostani vezetőnk, 
K É dik-
tálta a tempót. Rengeteget köszönhetünk 
neki, az ő szakmai és emberi hozzáállása, 
örök derűje a kezdetektől szárnyakat ad a 
csapatnak. Már  őszén szerepeltünk 
a szüreti mulatságon, majd szép sorban 
jöttek a felkérések, eleinte helyben, majd 
jó hírünket gyorsan vitte a szél. Mára hat-
van fellépés van mögöttünk, és mindent 
megteszünk, hogy folyamatosan bővülő 
repertoárral, alapos felkészültséggel fo-
gadjuk a meghívásokat.

A lelkes együtténeklésből miként let-
tek elismerések, díjak?
Eleinte csak szerettük volna kipróbál-
ni magunkat, megnézni, milyen nagyobb 
közönség előtt énekelni.  novembe-
rében Egerben a „Palócgálán” a Regioná-
lis Nemzetközi Népzenei Fesztiválról a 
Fesztivál Nívódíjával tértünk haza. Ez ha-
talmas lendületet, önbizalmat adott min-
denkinek, ettől kezdve örömmel kerestük 

a megméretteté-
seket. Legújabb 
elismerésünk ta-
lán az eddigi leg-
nagyobb: a X. 
Vass Lajos Nép-
zenei Találkozó 
és Verseny zsű-
rije a Vass Lajos 
arany fokozatot 
ítélte nekünk, és 
ennek eredmé-
nyeképpen to-
vábbjutottunk a 
kárpát-medencei középdöntőbe.

A folyamatos készülődés, szereplések 
sok energiát igényelnek a csapattól. Mi-
ből merítenek erőt?
Ez egy egymást generáló folyamat... a sok 
munka, befektetett energia meghozza a 
sikert, a siker pedig újabb célok elérésé-
re sarkall minket. Nagyon sokat kapunk 
a visszajelzésekből. Megállítanak minket 
az utcán és hálásak nekünk, hogy a csodá-
latos csömöri népviseletben a település jó 
hírét öregbítjük az országban mindenhol. 
Köszönettel tartozunk a Petőfi Sándor 
Művelődési Háznak, hogy a kezdetek-
től befogadott minket, lehetőséget bizto-
sított a gyakorlásra. Az önkormányzatra, 
annak minden dolgozójára is mindig szá-

míthatunk, egy ilyen stabil háttér nagy 
biztonságot jelent a mai világban. Cseré-
be természetesen mi is eleget teszünk fel-
kéréseiknek a helyi rendezvényeken, mint 
a legutóbbi nagyszabású jubileumi szüreti 
mulatságon is.

Van utánpótlás, lesz, aki megőrzi és 
továbbörökíti a népdalt az utókor szá-
mára?
A kórus legfiatalabbjai - évesek, nekik 
nagyszüleiken és szüleiken keresztül a vé-
rükben van a dal szeretete. Ezzel együtt 
örömmel látunk mindenkit a szerda esti 
próbákon. Ebben a „katyvaszos” világ-
ban átélni a csodát, ami a dalokkal együtt 
bennünk is megszületik, több mint szó-
rakozás. Ápolni, óvni és gondozni kell a 
szívünkben a népdal szeretetét, ezt a cso-
dálatos kapcsot a múltunkkal. â

Kucsinka Gabriella

Dombrádi Kati: 
„Ápolni, óvni 
és gondozni kell 
a szívünkben a 
népdal szeretetét”

A képen csak a Tiszta Forrás Népdalkör néhány  
tagja látszik, a döntőbe azonban mindenki bejutott

Kedves Csömöri Sváb Közösség!

Szeretettel meghívjuk a Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat közmeghallgatására, 
melyet . . -én csütörtökön  
órakor tartunk a könyvtárban. A megbe-
szélés témája az előző évi beszámoló, új 
ötletek és javaslatok a következő évre vo-
natkozóan.

 Részvételére számítunk, és várjuk öt-
leteit és segítő szándékát a jövő évi prog-
ramok sikeres lebonyolítása érdekében.

Üdvözlettel: 
Német Nemzetiségi  

Önkormányzat képviselői sk.

Újra szép példáját tapasztalhattuk  
meg a csömöri összefogásnak

. október -én Cinkotán a Bat - 
t hyány Ilona Általános Iskola „Családi na-
pot” tartott, ahol több érdekes programot 
kínáltak a diákoknak és szülőknek egya-
ránt. A XIV. Kerületi Tűzoltóság megí-
gérte, hogy eljön a rendezvényre, és érde-
kes programot kínál a gyermekeknek, de 
sajnos a rendezvény napján lemondták a 
részvételüket. A tantestületünknek két 
tagja is csömöri lakos. M G 
kollégám hívta fel figyelmemet arra, hogy 
Csömörön is van tűzoltóautó. Sikerült el-
érnünk S Z, a Relic-Őr Kft. 
vezetőjét, aki rövid időn belül kollégájával 
együtt eljött iskolánkba, ahol bemutatták 
tanulóinknak a tűzoltóautó működését. 

Ezúton is szeretném megköszönni 
S Z a gyors segítséget a 
Batthyány Ilona Általános Iskola tanuló-
inak nevében:

Dunavölgyi Illés Sándorné
             igazgató

 
 
      Tisztelettel hívjuk meg Önt és kedves családját  

a Krammer Teréz Zeneiskola 
 

   2013. december 18-án  
17.30 órakor tartandó 

 

 
KARÁCSONYI 

HANGVERSENYÉRE 
         

 
Az ünnepi koncerten a Zeneiskola 
növendékei és tanárai lépnek fel a 

 
 

csömöri RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOMBAN 
 

    A záró közös éneklés szóljon mindannyiunk 
    örömére! 

 
 
 

BÉKÉS, BOLDOG KARÁCSONYI ÜNNEPEKET  
KÍVÁNUNK! 
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Jánosnénak, az összes pedagógusnak, a 
fellépőknek, a technikai személyzetnek és 
szülőknek ezt a remek estét, és a sok fela-
jánlást, mely lehetővé tette, hogy még szí-
nesebb, tartalmasabb legyen a tombola.

Újra bebizonyosodott, milyen sokra 
képes a közösség ereje. Már csak egy bú-
csúgondolat maradt hátra: „Jövőre, Önök-
kel, Veletek, ugyanitt!”

Lösch Zsuzsanna, Miklósné Kovács  
Mariann, az SZMK vezetői

A támogató cégek, szervezetek névsora:
  
 
 .
  
 
  
 
  .


 
 
   .

   
  

Köszönjük továbbá a támogató szülők segít-
ségét, felajánlásait. â

Élen a csömöri utánpótlás kézilabda

Nem csak felnőtt kézilabdásaink  
teljesítenek kiválóan, de a junior  
csapatunk is a tabella élén tanyázik.  
Bagyánszki Zsolttal tekintünk  
vissza az utánpótláscsapat utóbbi  
időszakára, és beszélgetünk az 
utánpótlásnevelés céljáról.

Az utánpótláscsapatban -ban helyi, 
csömöri fiatalok játszanak, akik nem csak 
itt nőttek fel, de ide is járnak iskolába. Ese-
tenként érkeznek külsősök is, jelenleg a 
XVI. kerületből és Dabasról is például, de 
ez viszonylag ritkábban fordul elő, viszont 
mindig szívesen látja őket B 
Z edző. Ha az eredményekről be-
szélünk, érdemes visszamenni júniusig, 

A junior csapat akcióban a  
csömöri utánpótlás kézilabdatornán

Bolyai matematikaverseny

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is meg-
rendezésre került a Bolyai Matematika 
Csapatverseny, melyen  csapattal ( 
tanuló) képviseltük iskolánkat. A megyei 
fordulón eredményesen szerepeltek az 
alábbi csapatok: 

. évfolyam: Dr. Agymenők
(Batki Barnabás, Gál Arnold, Herman 

Lili, Kővári Alexander – felkészítő ta-
náruk: Merkovics Erzsébet) . hely

. évfolyam: Kecskepásztorok   
   (Gáspár Emese, Lösch Bettina, Nick-
man Sára, Vella Kristóf – felkészítő  ta-
náruk: Ligeti Erika ) . hely

. évfolyam: Juharszirup szörp  
(Bollog Eszter, Borbély Eszter, Fogd 

Eszter, Szlaukó Eszter – felkészítő ta-
náruk: Merényi Márta) . hely

Megyei . helyezést ért el  OKOSKÁK 
nevű csapatunk, amelynek tagjai: Balogh 
Erika . a, Balázs Zoltán  . b, Nagy Ger-
gő . a, Povinger Norbert . a (tanáruk: 
Merényi Márta). Iskolánkat az országos 
döntőn képviselik majd.

Iskolánk tanulói a Bolyai Anyanyel-
vi Csapatversenyen is indultak, melynek 
eredményhirdetésére a későbbiekben ke-
rül sor.

Tanáraiknak köszönjük a felkészítést,  
a diákoknak gratulálunk a sikeres szerep-
léshez! â

Merényi Márta

Der Martinstag, azaz  
a Márton-nap Csömörön 
Márton napja alkalmából –  
november 11-én délután – második 
alkalommal szervezte meg a Német  
Nemzetiségi Önkormányzat a lam-
pionos felvonulást. Idén a tavalyinál  
is nagyobb érdeklődés követte a 
látványos eseményt Csömör egyik 
központjában, a Hősök terén.
A szép hagyományt felelevenítő isko-
lás gyermekek szüleikkel és nevelőikkel, 
a kezeikben saját maguk által készített 
kis lampionokkal sétáltak el az iskolától 
a rendezvény helyszínéig. Itt az önkor-
mányzat elnöke, D I 

fogadta a gyerekeket.
A gyerekek idén is lelkesen készültek a 

Márton-napra. Az óvodások mondókáz-
tak, énekeltek, a három német nemzeti-
ségi osztály – . c, . d, . d – kis műsor-
ral lepte meg a közönséget. Az iskolások 
részéről több osztály és napközis csoport 
is részt vett a programon, akik kíváncsi-
ak voltak a német nemzetiség hagyomá-
nyaira.

A hűvös őszi délutánon a fellépőket és 
a felvonulókat meleg teával és kaláccsal 
látták vendégül. 

Köszönjük a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzatnak, a felkészítő pedagógu-
soknak, a gyerekeknek és szüleiknek, 
hogy ilyen szép élményekkel zártuk ezt a 
délutánt.

Reméljük, jövőre is találkozunk! â
Varga Edit

Szülők bálja

Újra eljött november eleje, a 
csömöri báli szezon kezdete, a 
szülők bálja az iskolában.
De hol is kezdődik igazából egy bál? Hó-
napokkal előtte már elindul a szorgos 
szervezés: kik legyenek a fellépők, milyen 
produkciót mutatnak be a pedagógusok, 
a meghívók, a vacsora, a dekoráció elké-
szítése, a terem elrendezése, felajánlások 
a tombolára…és így tovább. Nem utolsó-
sorban az izgalom, hogy hányan jönnek el.

November -án közel  vendég vett 
részt a jeles eseményen. Az estét a Kram-
mer Band magas színvonalú produkció-
ja nyitotta meg, amely annyira elnyerte a 
közönség tetszését, hogy jónéhányan már 
ekkor táncra perdültek. Bátovszky János 
igazgató úr megnyitó beszéde után a Csi-
csörke együttes műsorában gyönyörköd-
hettünk.

A sokak által várt Antal Tímea előadá-
sa pedig szinte mindenkit meggyőzött ar-
ról, hogy a táncparketten van a helye.

A tanári produkció, melyet Balog Zol-
tánné Ági néni és Balog Petra állított ösz-
sze és tanított be, olyannyira belopta 
magát a szívünkbe, hogy a közönség tap-
sának hatására meg kellett ismételniük. 
A jó hangulatról remek zenéjével a Mood 
for Dance együttes gondoskodott.

Jó volt újra fehér asztal mellett, a min-
dennapi rohanást, gondokat félretenni, 
egymás társaságát élvezni. Jó érzés az is, 
hogy tudjuk, a bál bevételéből gyermeke-
ink modernebb, jobb informatikai beren-
dezéseken tanulhatnak, dolgozhatnak.

Köszönjük az idei bál szervezőinek, 
Fülöpné Szakolczai Nórának és Lencsés 
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amikor is a ’-ös korosztály megnyerte 
a Pest megyei bajnokságot (egy rendkívül 
szoros mérkőzésen, hetesekkel taszítva a 
dobogó második fokára Szigetszentmik-
lóst), majd a felnőtt csapat nyomdokaiba 
lépve az őszi szezonban már az NB II-ben 
lépett pályára. Ha szerényen akarnánk fo-
galmazni, azt mondhatnánk, hogy a csapat 
helyt áll ezen a magasabb szinten is. Ha 
nem ennyire szerényen, akkor elmondhat-
juk a teljes igazságot is: a fiúk első helyen 
állnak a tabellán, és egyedül Pilisvörösvár 
ellen kaptak ki idegenben. A cél egyértel-
műen az első hely megszerzése, és ebben 
B Z szá-
mít a ’-as születésűektől 
kezdve egészen a ’-asokig 
mindenkire – már a tava-
lyi nyolcadikosok is a junior 
csapatban bontogathatják 
szárnyaikat.

Az „idősebbek” pedig 
nem csak, hogy rendszere-
sen a felnőtt csapattal edze-
nek, de folyamatosan le-
hetőséget is kapnak ott 
bizonyítani: V D 
például a hatvani meccset 
végig is játszotta a felnőtt csapatban, de 
itt említhetném K Z, G 
T, R N ( jelenleg a 
junior csapat legeredményesebb játékosa) 
és V N is, akik mind-mind 
a felnőtt brigád közelében vannak.

Mindezt úgy tudja elérni a csapat, hogy 
négy edzéssel készülnek, ami egyértelmű-
en nem könnyű feladat az iskolai teendők 
mellett. „A tanulás a legfontosabb. Mindig 
azt próbáljuk elérni, hogy a srácok jól tanulja-
nak, és ha lehet, akkor mellette eredményesen 
sportoljanak is” – teszi egyértelművé a prio-
ritásokat Zsolt, nem csak itt, de a kézilab-
daképzéssel kapcsolatban is: „Az a cél, hogy 
kiváló egyéni képzést kapjanak a fiatal játé-
kosaink. Innen akárhová elmehetnek, és töké-
letesen meg fogják tudni állni a helyüket, sőt, 
általában a csömöri fiatalok más csapatokban 
rögtön kiemelkedő szerepet kapnak.” Ugyan-
akkor természetesen nem az a cél, hogy a 
csömöri fiatalok máshol kössenek ki. Sok-
kal inkább az, hogy a sokoldalú technikai 
és taktikai képzés után később a felnőtt 

csapatot erősítsék. Ebben pedig so-
kat segít az, hogy a teljes „rendsze-
ren” keresztül B Z 
viszi végig őket, hiszen ugyanazt a 
koncepciót követik végig, így ha egy 
junior bekerül a felnőtt csapatba, 
teljesen otthon érzi magát, rögtön 
be tud illeszkedni a játékba. Nem 
volt ez mindig így: a ’-es évek-
ben a komoly pénzekért idehozott 
NB I-es játékosok gyakorlatilag le-
hetetlenné tették, hogy a csömöri 

fiatalok felnőve a helyi felnőtt csapatban 
játszhassanak. Több más település sem kö-
veti ezt a példát: „Dabason a felnőtt csapa-
tot külsős helyekről válogatják össze, így hiába 
kiváló az utánpótlásképzés, nem sok értelmét 
látom. Gyakorlatilag másnak nevelik ki a jó 
kézilabdásokat.”

Jelenleg Csömörön a fiatalok egyértel-
műen látják a célt és a példát maguk előtt: 
tudják, hogy a Csömörön felnőtt és itt ké-
zilabdázók később a felnőtt csapatot erő-
síthetik. „Korábban sokat hallhattuk az ér-
velést, miszerint az a jó, ha a felnőtt csapat 
magas szinten játszik, mert az motiválja a 

gyerekeket, és azért fognak jönni kézilabdáz-
ni. Ezzel már akkor sem értettem egyet. Ak-
kor jönnek a gyerekek, ha dolgozunk, ha ér-
telme van jönni, és ha bekerülhetnek a felnőtt 
csapatba. Ez sokkal jobb motiváció, mint látni 
az NB I-es csapatot, amibe tudják, hogy nem 
kerülhetnek be, mert már előtte tíz évig egy 
csömöri sem játszott benne” –zárta a gondo-
latmenetet B Z . â

Legjobb nyolc között a Rubeola

Ne kerteljünk: a Rubeola FC Csömör je-
lenleg a . helyen áll a bajnokságban, ami 
nem túl fényes eredmény. T C 
szakmai vezető szerint azonban a játék 
képe mérkőzésről mérkőzésre egyre biz-
tatóbb, ráadásul a sorsolásunk eddig nem 
volt épp szerencsés. A következő időszak-
ban azonban olyan mérkőzések jönnek, 
melyek visszaadhatják a rajongók és druk-
kolók hitét, és Takó szerint minden esély 
megvan arra, hogy egy megnyugtató pozí-
cióban zárják a félévet a Tigrisek. A csa-
pat játékának javulását egyértelműen jel-
zi, hogy a Rubeola a Magyar Kupában be 
tudott kerülni a legjobb nyolc közé, ami-
re évek óta nem volt példa. A cél termé-
szetesen a legjobb négy közé jutás lenne, 
ugyanis az utóbbi években megváltozott 
a végső mérkőzések lebonyolításának me-
nete: az utolsó négy csapat egy hétvégén 
küzd meg egymással egy (általában) vidé-
ki helyszínen, ahova bekerülni már min-
denképpen kiemelkedő eredmény.

Ilyen még nem volt a  
Csömöri Sportcsarnokban

Egy négy alkalomból álló tánc-
versenysorozat egyik helyszínét 
adta a Csömöri Sportcsarnok. 
Egész nap szólt a hiphop, és a 
legkisebbektől a legnagyobbakig 
mindenki megmutatta tudását 
a neves szakmai zsűri előtt.

November -én a sportcsarnok egy új, 
Csömörön eddig még példátlan esemény-
nek adott otthont. Ez a Start Dance Cup 
Kupasorozat, mely során négy alkalom áll 
a versenyzők rendelkezésére, hogy ponto-
kat gyűjtsenek, majd az ötödik alkalom-
mal, a kupadöntőn a legjobbak szállnak 
harcba egymással.

A verseny az idei évtől kiegészült a 
HB-val, azaz a Hungarian Hiphop Batt-
le-lel (magyar hiphop párbaj), ami annyit 
jelent, hogy az erre jelentkezők a hiphop 
stílusán belül egy az egy ellen mérethetik 
meg magukat, improvizatív módon.

A Start Dance Cup Hiphop táncverse-
nyen közel  fiatal mérte össze tánctu-
dását, mind csoportos, mind pedig egyé-
ni és páros formációkban. Az eseményt 
több mint  néző kísérte figyelemmel 
és szurkolt az ifjú versenyzőknek. Részt 
vett többek között a csömöri  Dan-
ce Crew, valamint a szintén csömöri szék-
helyű Starlight Dance Company, melynek 
az egykori Bubble Gumos T T, 
művésznevén Tiger-T a vezetője. Támo-
gatóként megjelent az Optimum Bróker, 
K K és a Light Fit Club is. A 
résztvevőknek lehetősége nyílt biztosítási 
tanácsadásra, egészség tippek, sportolási 
lehetőségekről való tájékozódásra, és a be-
vállalósabbak még csillám-tetoválást is ké-
szíttethettek. â

A cikk elkészítésében nyújtott segítségért 
köszönet Tóth Tamásnak és Szabó Kriszti-
ánnak!

Vaffler Dániel

A tabella állása – NB II férfi junior, Észak alapszakasz
   Csapat J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.
 . Csömör KSK       
 . Solymári SC       
 . Salgótarjáni Strandépítők       
 . Pilisvörösvári KSK       
 . TFSE       
 . Budakalászi SC       
 . Gyömrő VSK       
 . Hevesi SE       
 . Dunaharaszti MTK       
 . Mogyoródi KSK       
 . Juhász  Füzesabony SC       
 . Hatvani KSZSE       

Az egészen picik is táncoltak a  
Start Dance Kupasorozat versenyén
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Lótuszvirág Szépségszalon  
2141 Csömör, Gorkij fasor 4. 

FODRÁSZAT 
Nagy Viktória +36 30/562-4197 

Szabó Ibolya +36 30/347-9349 

Férfi͕�Ŷƅŝ͕�ŐǇĞƌŵĞŬ�ĨƌŝǌƵƌĄŬ� 
dĂƌƚſƐ�ŚĂũŬŝĞŐǇĞŶĞƐşƚĠƐ�;ďƌĂǌŝů��cacao)  

,ĂũŚŽƐƐǌĂďďşƚĄƐ 
 

Dq<PZDP^ 
Kondorosi Adrienn +36 20/947-1402 
 

^D/E<d�dKs�>�^ 
Uzon Adrien +36 30/532-8882 
 

SZOLÁRIUM 
 

FLABELOS 
�ůĂŬĨŽƌŵĄůſ͕�ĨŽŐǇĂƐǌƚſ��ŬĠƐǌƺůĠŬ͕�ϭϬ�ƉĞƌĐ�
alatt 40-ϱϬ�ƉĞƌĐŶǇŝ�ŬůĂƐƐǌŝŬƵƐ͕�ĞĚǌƅƚĞƌŵŝ�
ŵƵŶŬĄƚ�ǀĠŐĞǌŚĞƚƺŶŬ�Ğů͕�ŬƺůƂŶƂƐĞďď�
ŵĞŐĞƌƅůƚĞƚĠƐ�ŶĠůŬƺů͘ 
 

 
</E��/K>M'/� 
WĂƉƉŶĠ�^ǌĠŬĞůǇ�'ĂďƌŝĞůůĂ 
+36 30/231-2641 
 

^ƚƌĞƐƐǌŽůĚĄƐ  ŬŝŶĞǌŝŽůſŐŝĂŝ  ŵſĚƐǌĞƌĞŬŬĞů. 
^ĞŐşƚŚĞƚ͕ ha Ön is ŬĠƐǌĞŶ Ąůů a ǀĄůƚŽǌƚĂƚĄƐƌĂ. 

PŶĠƌƚĠŬĞůĠƐŝ͕ ƚĂŶƵůĄƐŝ ŶĞŚĠǌƐĠŐĞŬ͕ ĨĠůĞůŵĞŬ͕ 
ƐǌŽƌŽŶŐĄƐŽŬ͕ ŬŽŵŵƵŶŝŬĄĐŝſƐ ƉƌŽďůĠŵĄŬ͕  
allergia, ƉĄŶŝŬ és ĞŐǇĠď ďĞƚĞŐƐĠŐ͕ 
ĞŐĠƐǌƐĠŐƺŐǇŝ ƉƌŽďůĠŵĄŬ ĞƐĞƚĠŶ͕ vagy ha 

csak Ġƌǌŝ͕ hogy nem boldog, de nem tudja mi 

az oka. 

��

3����������¦� 
kényelmesen 

az Ön otthonában.
Tel.: 06-30-382-5377 

Mezei Mária

ANGOL – GYEREKEKNEK
CSÖMÖRÖN

Nyelvtanítás óvodásoknak játékokkal, 
mondókákkal, dalokkal 3-5 fős 

csoportokban.

Ingyenes 
bemutató óra.

Szabó Hajni: 30 378 7794
ms.hajnalka.szabo@gmail.com
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HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak
kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón

Telefon:

06 20 467 7693

Vegye meg még most  
egész Téli TÜZELŐJÉT  

olcsón!
Tölgy, Cser, Akác!

Hasítva: 1.900 Ft/mázsa 
Gurigában: 1.800 Ft/mázsa

Ömlesztett köbméter: 14.000 Ft/m3

Ingyenes Házhozszállítással!
Folyamatos akciókkal!
Tel: 06 30/646-0008

KÖNYVELÉS

Cégeknek, Egyéni vállalkozóknak,
Magányszemélyeknek

Adatrögzítés, Bérszámfejtés
Könyvelés, Adóbevallások 

készítése

Szemethy Rita
Mérlegképes könyvelő

06-30-350-8800
06-28-632-534

www.aranymagnolia.hu

Lakossági  
apróhirdetések

Csömörön  m-es,  
külön bejáratú , szobás  
szuterénlakás kiadó.
Érdeklődni lehet:  
/

Energetikatanúsítványt  
olcsón, műszaki vezetést, 
e-naplót vállal gyakorlattal 
rendelkező építőmérnök. 
- 

 

Szívesen vállalnám  
gyermeke 
- felügyeletét  
akár hétvégére is
- korrepetálását
- tanulnék vele
- elhoznám az iskolából.  
Többéves tapasztalattal  
rendelkező gyógy pedagógus 
vagyok.  
Telefon: /
 

Többéves tapasztalattal  
középkorú hölgy 
takarítást, vasalást  
vállalna magánházaknál. 
Tel:

DR. PÁL ISTVÁN
FOGORVOS

BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD
 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

Kereskedelmi hirdetési lehetőségek a Hírmondóban

Hirdetési méretek
/ oldal  ........... x  mm
/ kifutó old.  .  x  mm
½ oldal  .............. x  mm
¼ oldal................  x  mm
/ oldal ............... x  mm
/ oldal  ...........  x  mm

Hirdetési díjak  L

*A kedvezményes ár három hónap együttes megrendelése alapján vezető igénybe. Az árak nettó díjak, az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

    (/)    
listaár  nettó listaár  nettó   kedvezmény*
  
 méret  havi  havi  havi   havi   havi   havi színes fekete-fehér 
 /                 
 / kifutó       -  -  -    -
 /                
 /                
 / -  -  -        -  
 / -  -  -        -  

Hírmondó hirdetések megrendelése:
e-mailben: hirdetes@csomor.hu, telefonon: /-, vagy személyesen ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.
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   Programok
 Decemberben
 .   óra  Első adventi gyertyagyújtás a könyvtár előtt  
    óra  Éless-Szín Guy Foissy: Öbölből vödörbe, komédia (művelődési ház)

 .   óra  „Csak ülök, és bejárom a világot”– úti beszámoló,  
    Dr. F M: Zarándokutak (könyvtár)  

 .   óra  A TERE - FERE klub keretében teadélután, adventi-karácsonyi  
    dekorációkészítés (művelődési ház)  

 .   óra  Mikulás-koncert a zeneiskola szervezésében (művelődési ház)  

 .   óra  Színházbarátok Köre, beszélgetés az Éless-Szín legújabb  
    produkciójának, az Öbölből vödörbe  c. vígjátékának szereplőivel,  
    N Z és H T. A belépés ingyenes!  

 .    Mikulás-nap a művelődési ház, SZAK és Szlovák Ház szervezésében   
    (bővebben a L . oldalon)  

 .   óra  Zenés vacsora – jótékonysági est a kertbarátok szervezésében 
    Jegyek igényelhetők Ördög Mihályné Gabinál: ---- / ---  

 .   óra  Adventi kézműves foglalkozás  (művelődési ház) 
    óra  Második adventi gyertyagyújtás a könyvtár előtt
    óra  XIV. Adventi hangverseny. Vendég a Rotunda Énekegyüttes (katolikus templom)

 .   óra  Baba-Mama Mikulás (művelődési ház)  
    óra  „Csak ülök, és bejárom a világot”– képes úti beszámoló, D A: Finnország (könyvtár) 

 .   óra   Jeles Kezek adventi műsora (művelődési ház)  Vendégek:  C A musicalénekes  
    kislánya Alma, K G, P Z.  A belépés ingyenes! 

 .  - óra  Termelői piac, bolhapiac és karácsonyi vásár (művelődési ház, Hősök tere)   
    (bővebben a L -. és a . oldalon) 
   egész nap  Hagyományos disznóvágás – Zabijacska (Csömöri Tót Hagyományaink Háza)  
    (bővebben a L . oldalon) 
   egész nap  Asztalitenisz-nap (sportcsarnok)  
    óra  koncert: Plug’N’Play (művelődési ház)  

 .   óra  Adventi kézműves foglalkozás (művelődési ház)  
    óra  Harmadik adventi gyertyagyújtás a könyvtár előtt  
   egész nap  A Toranoko Karate Sportegyesület házibajnoksága (sportcsarnok)  

 .   óra  Idősek karácsonya (művelődési ház)  

 .  :  Karácsonyi hangverseny a zeneiskola szervezésében (katolikus templom)  

 .   Mindenki karácsonya a Hősök terén és a művelődési házban  
    :  VSG Kamarabalett: A rendíthetetlen ólomkatona, Berka táncház (művelődési ház)  
    óra  Karácsonyi bábelőadás gyermekek számára a református gyülekezet szervezésében  
    (evangélikus gyülekezeti ház)  

 .   óra  Negyedik adventi gyertyagyújtás a könyvtár előtt  
   :  A Vox Animi Vegyeskar karácsonyi hangversenye (katolikus templom)  
   egész nap  Táncverseny (sportcsarnok)  

 . , 
    óra  MEGASZILVESZTER a sportcsarnokban 



 :  Disznóvárás fogópálinkával
 :  Disznó perzselése, tisztítása, mosása
 :  Rendfa felállítása, disznó felbontása, húsok szortírozása, abalében történő főzése
 :   Nóta sátor
 : Kolbász készítéséhez szükséges hús összeállítása, darabolása, darálása,  
  fűszerezése, kolbásztöltés
 : Kolbász sütésének megkezdése
 : Abalében megfőtt húsok kivétele, darabolása, darálása, fűszerezése, hurkatöltés
 : Az összes előkészített hústermékek folyamatos  sütése, kóstolók  
  kiadagolása az érdeklődőknek.
 : A rendezvény zárása
 : Zártkörű rendezvény. Malá Furmicska évzáró vacsora
 : Hagyományőrző csoportok és támogatóik évzáró vacsorája.

C  
H 
D 

program

P - M
A szlovák nemzetiségi Önkormányzat  

szeretettel meghívja Önt  
a Csömöri Tót Hagyományaink Háza udvarán  

..-én -tól megrendezésre kerülő  
hagyományos disznóvágásra

A  
rendezvény  
alatt a „Tót  

Konyha” várja  
kedves vendégeit!

Helyszín: Csömöri  
Tót Hagyományaink
Háza,  Csömör,

Gorkij fasor .

Szeretetünnep
Idősek  Karácsonya

 16.  
hétfő, 14 óra

Program

A Szeretetünnep közreműködői

Ajándékozásra a műsor után kerül sor!
Minden nyugdíjast szeretettel várunk!

A rendezvény támogatója: Csömör Nagyközség Önkormányzata,  
Családsegítő Közalapítvány, P&G Hyginett Kft.

Az ünnepséget  
megnyitja:

 
polgármester

Lelki útravaló:
Johann Gyula 

evangélikus lelkész

 
népdalkör

; 
csicsörke utánpótlás  

csoport
;

furmicska néptánc  
egyesület

; 
kiscsicsörke  

szerdai csoport

;
mátyás király általános  

iskola tanulói
;

A rendezvény  szervezője  
és lebonyolítója:

szociális  
alapszolgáltatási központ, 

a petőfi sándor  
művelődési ház

Hegyesiné 
 

Szociális Alap- 
szolgáltatási  

Központ vezetője

Petőfi Sándor 
Művelődési 

Ház, Csömör



;
 

 


 
-

;
A művelődési házban 

és Hősök terén

K    
a művelődési ház kistermében

kézzel készített ékszerek, karácsonyi kopogtatók, 
hímzett táskák, kézzel festett üveg fűszertartók, 

adventi koszorúk és karácsonyi dekorációk,  
kerámialámpák, mécsesek

;
B  

a művelődési ház nagytermében
Az árusítás a csömörön élőknek ingyenes,  

minden árusnak egy asztalt biztosítunk. Az  
asztalfoglalás érkezési sorrendben történik. A  
korlátozott férőhely miatt előzetes regisztráció  
szükséges a művelődési házban személyesen  

vagy telefonon / - számon.

;
T   

a Hősök terén

;

Belépőjegyek a Csömör Sportcsarnokban minden nap 10.00–20.00-ig
0 book: Hori 

ugyvezeto@csomorspor 0 .csomortspor book: Csömör Sport

Kapunyitás: 20.00
Program: Solo
Jegyár elővételben november 21-től:  2500 Ft
  december 7–30-ig        3500 Ft
  a helyszínen:          5000 Ft
A belépőjegy ára 1 db tombolaszelvény és 1 pohár éjféli pezsgő árát is magába foglalja.
Vacsorajegy december 27-ig:     2700 Ft
Menü: malacsült, párolt káposzta, hagymás krumpli, éjfél után virsli bár. 
– Étkek a szomszédból.
A sportcsarnok büféje 
+ koktél bár végig nyitva tart.


